

CARTA PROPOSTA

Hidrolândia-CE, 06 de maio de 2021.

À  
Prefeitura Municipal de Cariré  
Comissão Permanente de Licitação



REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP, pelo preço global de **R\$ 3.180.523,44 (três milhões, cento e oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos)**, com prazo de execução de até 240 (duzentos e quarenta) dias, conforme cronograma físico financeiro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Jerberson Timbó Magalhães, Carteira de Identidade nº. 3203779/97, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº. 817.627.633-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, a contar da data de abertura da licitação.


Concordamos da prorrogação e revalidação da proposta, antes do vencimento da mesma, por igual e sucessivo período.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

  
FRANCISCO JERBERSON TIMBÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

  
Rodrigo Mourão da Rocha  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.811.153-70

  
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## RESUMO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 127.610,00
2.0	INSTALAÇÃO DA OBRA	R\$ 8.222,68
3.0	FUNDAÇÕES E SONDAGENS	R\$ 168.192,13
4.0	ESTRUTURA METÁLICA	R\$ 29.989,06
5.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELEFÔNICAS/LÓGICA	R\$ 308.220,21
6.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	R\$ 88.959,86
7.0	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 47.354,04
8.0	COBERTURAS	R\$ 34.020,46
9.0	ESQUADRIAS METÁLICAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	R\$ 327.649,31
10.0	VIDROS	R\$ 27.889,51
11.0	REVESTIMENTO DE PAREDES	R\$ 73.699,28
12.0	FORROS	R\$ 27.378,61
13.0	REVESTIMENTO DE PISO	R\$ 727.671,85
14.0	PINTURA	R\$ 391.831,97
15.0	ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	R\$ 64.558,01
16.0	INSTALAÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIO	R\$ 7.425,17
17.0	PAVIMENTAÇÕES	R\$ 90.117,02
18.0	DIVERSOS	R\$ 131.386,10
TOTAL SIMPLES (R\$)		R\$ 2.682.175,27
BDI 18,58% (R\$)		R\$ 496.348,17
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		R\$ 3.180.523,44

três milhões, cento e oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos

Hidrolândia - Ceará, 06 de MAIO de 2021.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'água, Hidrolândia-Ceará  
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodolfo Antônio Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. S/ BDI	TOTAL (R\$)
1.0	<b>ADMINISTRAÇÃO DA OBRA</b>					<b>R\$</b>	<b>127.810,00</b>
1.1	PRÓPRIA	COMP EX1_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	%	100,00	1.276,10	R\$ 127.810,00
2.0	<b>INSTALAÇÃO DA OBRA</b>					<b>R\$</b>	<b>9.222,88</b>
2.1	SEINFRA	C261	INSTALAÇÕES PRONISÓRIAS DE ÁGUA	UN	1,00	633,51	R\$ 633,51
2.2	SEINFRA	C0370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1	UN	1,00	4.169,07	R\$ 4.169,07
2.3	SEINFRA	C260	INSTALAÇÕES PRONISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UN	1,00	1.460,42	R\$ 1.460,42
	SEINFRA	C1807	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	145,88	R\$ 1.750,98
	<b>FUNDAÇÕES E SONDAJENS</b>					<b>R\$</b>	<b>160.182,13</b>
3.1	SEINFRA	C0844	CONCRETO PAVBR. FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	25,53	367,40	R\$ 9.124,42
3.2	SEINFRA	C0843	CONCRETO PAVBR. FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	16,00	334,42	R\$ 5.351,30
3.3	SEINFRA	C1804	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVÇÃO	M3	22,48	106,54	R\$ 2.392,89
3.4	SEINFRA	C1803	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVÇÃO	M3	20,24	180,62	R\$ 3.655,75
3.5	SEINFRA	C1405	FORMA PLANA CHATA COMPENSADA RESINADA, ESP=12mm UTIL. 3 X	M2	376,87	101,43	R\$ 38.222,16
3.6	SEINFRA	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50B60	KG	1.605,92	7,89	R\$ 12.670,71
3.7	SEINFRA	C4690	ESTACA BAZ DIÂMETRO 100mm - ATÉ 30 T1	M	275,00	135,46	R\$ 37.251,50
3.8	SEINFRA	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A - PFUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	132,00	53,30	R\$ 7.035,60
3.9	SEINFRA	C0077	ALVENARIA DE TUIJO COMUM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=20 cm	M2	153,28	136,52	R\$ 20.772,51
3.10	SETOF	ZT1307	BANCO CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA TUIJO APARENTE PINTADA PADRÃO GOMFRA	M	109,50	186,12	R\$ 20.380,14
3.11	SEINFRA	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	20,00	341,50	R\$ 6.830,00
3.12	SEINFRA	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A - PFUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	80,00	53,30	R\$ 4.264,00
3.13	SEINFRA	C1267	ESSCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO ROCK ATÉ 2M	M3	36,00	2,07	R\$ 74,52
	<b>ESTRUTURA METÁLICA</b>					<b>R\$</b>	<b>29.389,06</b>
	SEINFRA	C1326	ESTRUTURA DE AÇO E TRELICADA PARA COBERTURA	M2	306,73	96,00	R\$ 29.389,06
5.0	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELFÔNICAS/LÓGICA</b>					<b>R\$</b>	<b>398.220,21</b>
5.1	SINAPI	83479	ARMADELA A PROVA DE INTEMPÉRIES, C/ GRADE MET SUP 90 GR-100W, COMPLETA, INCLUSIVE LÂMPADA CONFORME PROJETO	UN	50,00	93,76	R\$ 4.688,00
5.2			BANDEJA PARA RACK DE TELECOMUNICAÇÕES 1U	UN	5,00	56,10	R\$ 280,50
5.3			BASE P/ GLOBO OU DROPS (1 LÂMPADA) BOCA 10°CMOLS	UN	5,00	364,58	R\$ 1.822,90
5.4	AGETOP	70287	BLOCO BER 10 (BLOCO DE ENGATE RÁPIDO)	UN	6,00	18,33	R\$ 109,98
5.5	AGETOP	70506	CABEQOTE DE LIGA DE ALUMÍNIO DIAM 3"	UN	1,00	22,03	R\$ 22,03
5.6	SEINFRA	C0517	CABO DE COBRE NU/NO 10 MM² (11,11M R2)	M	200,00	8,68	R\$ 1.736,00
5.7	SEINFRA	C0520	CABO DE COBRE NU/NO 35 MM²	M	38,00	21,46	R\$ 815,48

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Timbo Magalhães CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CPF: 817.627.633-20

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão Paes, nº 140 - Bairro da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

Telefone: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues

Engenheiro Civil

CRETEC: 327352

CPF: 017.011.153-78

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. V/ UNID	TOTAL (R\$)
5.8	SEINFRA	02547	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 10 MM²	M	1.350,00	9,52	R\$ 12.852,00
5.9	SEINFRA	02550	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 16 MM²	M	56,56	12,94	R\$ 731,81
5.10	SEINFRA	04377	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 2,5 MM²	M	400,00	5,01	R\$ 2.004,00
5.11	SEINFRA	02058	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 35 MM²	M	50,00	23,36	R\$ 2.148,12
5.12	SEINFRA	02554	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 4 MM²	M	2.700,00	6,24	R\$ 16.848,00
5.13	SEINFRA	02556	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 6 MM²	M	708,00	7,23	R\$ 5.116,00
	SEINFRA	02557	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1KV 95 MM²	M	280,00	55,49	R\$ 15.537,20
	SEINFRA	02540	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 750V 2,5 MM²	M	5.200,00	4,68	R\$ 24.336,00
5.16	SEINFRA	02534	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 750V 4 MM²	M	350,00	5,55	R\$ 1.942,50
5.17	SEINFRA	02537	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 750V 6 MM²	M	37,00	6,75	R\$ 248,25
5.18	ORSE	904180	CABO ISOLADO PP 3 X 4,0 MM²	M	100,00	6,81	R\$ 721,80
5.19			CABO LÓGICO STP 4PARES CATEGORIA 5E	M	44,00	7,61	R\$ 334,84
5.20			CABO TELEFÔNICO ODE 50 4 PARES	UN	305,00	10,80	R\$ 3.333,15
5.21	SINAPI	98290	CABO TELEFÔNICO OI-50 10 PARES (L50 INTERNO)	M	17,00	6,05	R\$ 102,85
5.22	SEINFRA	02543	CABO UTP 4P. CAT 5E. 24 AWG	M	1.150,00	9,21	R\$ 10.591,50
5.23			CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 15X15X12 CM	UN	11,00	65,91	R\$ 725,01
5.24	AGETOP	70670	CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA 40X40X12 CM	UN	1,00	138,81	R\$ 138,81
5.25			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PADRÃO TELEBRÁS 600 X 600 X 120MM	UN	1,00	170,27	R\$ 170,27
5.26	SINAPI	92886	CAIXA MET. HEXAGONAL PARAFUSADA (SIXTAVADA 3"X2")	UN	6,00	5,18	R\$ 41,28
5.27			CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MOVEL, DUPLA 4"	UN	300,00	5,89	R\$ 1.778,78
5.28	SINAPI	92871	CAIXA METÁLICA QUADRADA 4X4"X2"	UN	16,00	10,86	R\$ 173,75
	SINAPI	92868	CAIXA METÁLICA RET. 4" X 2" X 2"	UN	696,00	8,74	R\$ 6.080,04
	AGETOP	70709	CAIXA PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA 5/TAMPA	UN	11,00	35,01	R\$ 385,11
5.31	AGETOP	70711	CAIXA PASSAGEM 35X35X50 FUNDO DE CONC (P/TAMPA R1)	UN	15,00	148,08	R\$ 2.221,20
5.32			CAIXA PASSAGEM 50X50X60 FUNDO DE BRITA 5/TAMPA	UN	29,00	62,30	R\$ 1.806,70
5.33	AGETOP	70772	CERTIFICADO DIGITAL	UN	119,00	11,51	R\$ 1.369,69
5.34	SINAPI	95811	CONDULETE PVC LB 3/4" 5/TAMPA	UN	6,00	9,90	R\$ 59,40
5.35			CONDULETE PVC 1 3/4" 5/TAMPA	UN	13,00	12,96	R\$ 168,48
5.36	SINAPI	95817	CONDULETE PVC X 3/4" 5/TAMPA	UN	1,00	22,60	R\$ 22,60
5.37			CONVERSOR DE FIBRA ÓPTICA PARA CABO UTP	UN	4,00	145,38	R\$ 581,52
5.38	SINAPI	101990	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEM, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 10/2020	UN	73,00	11,89	R\$ 867,97

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberston Timbo Magalhães

CPF: 817.327.633-20

Rua Felisolvino Mourão, 55 - Fátima Mourão

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

(88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Márcio Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE 227352

CPF: 099.011.153-70



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. 3º BDI	TOTAL (R\$)
5.39	SINAPI	10180	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	32,00	68,37	R\$ 2.187,84
5.40	SINAPI	10183	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 50A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_102020	UN	10,00	68,37	R\$ 683,70
5.41			DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200A, PADRÃO DIN JUNTA BRANCA, CORRENTE DE INTERRUÇÃO 22KA, REF. SIEMENS, DJH OU SIMILAR	UN	1,00	352,28	R\$ 352,28
5.42	ORSE	S0796	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL 25A, 30MA	UN	6,00	137,85	R\$ 1.027,80
5.43			DISPOSITIVO INTERNO ÓPTICO 1U PARA RACK	UN	1,00	159,91	R\$ 159,91
	SEINFRA	C1197	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIÂMETRO 1" INCLUSIVE CONEXÕES	M	300,00	17,50	R\$ 5.250,00
	SEINFRA	C1194	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIÂMETRO 2" INCLUSIVE CONEXÕES	M	300,00	31,50	R\$ 9.450,00
5.45	SEINFRA	C1202	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIÂMETRO 3" INCLUSIVE CONEXÕES	M	50,00	52,96	R\$ 2.648,00
5.47	SEINFRA	C1196	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIÂMETRO 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES	M	300,00	12,10	R\$ 3.630,00
5.48	SEINFRA	C1201	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIÂMETRO 4" INCLUSIVE CONEXÕES	M	200,00	71,41	R\$ 14.282,00
5.49			ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 3" INCLUSIVE CONEXÕES	M	7,00	57,93	R\$ 405,51
5.50	AGETOP	71279	ESPELHO BQUELITE 4" X 2" 2 FUROS RJ-45	UN	42,00	3,12	R\$ 131,04
5.51			FIBRA ÓPTICA MONOMODO GELEADO	UN	280,00	36,34	R\$ 10.175,20
5.52			FIO DE COBRE 10 NO. 8 MMF (10,00 MMQ)	M	370,00	6,01	R\$ 2.223,70
5.53	ORSE	S02887	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,00 M C/ CONECTOR	UN	18,00	32,74	R\$ 589,32
5.54	ORSE	S07911	INTERRUPTOR PARA VENTILADOR	UN	11,00	30,29	R\$ 333,19
5.55			INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10 A 250V	UN	7,00	18,35	R\$ 128,45
5.56	ORSE	S03401	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SEÇÃO)	UN	41,00	5,90	R\$ 241,90
5.57	ORSE	S03402	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SEÇÕES)	UN	24,00	9,94	R\$ 238,56
5.58	ORSE	S03403	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SEÇÕES)	UN	1,00	8,33	R\$ 8,33
	ORSE	S03729	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TOMADA UNIV. CONJUGADOS	UN	2,00	20,46	R\$ 40,92
			LINE CORD UP - 1P/CAT 5 E, FLEXÍVEL 2,0 M	UN	66,00	15,15	R\$ 999,90
5.61	AGETOP	71960	LÂMPARA CIRCULAR COM VIRO EQUADRA 400 W, FBASE E-40	UN	21,00	232,58	R\$ 4.884,18
5.62			LÂMPARA CONJ C/1 PÉTALA SIMPL (ATE 400 W) PADRÃO B	UN	3,00	276,70	R\$ 830,10
5.63	ORSE	S07332	LÂMPARA FLUORESCENTE DE EMISOR 2 X 32 OU 2 X 40 W, COM REATOR ELÉTRONICO E LÂMPADA CONFORME PROJETO	UN	149,00	251,02	R\$ 37.401,98
5.64			ORGANIZADOR DE CABOS (CAJA)	UN	12,00	40,07	R\$ 480,84
5.65	ORSE	S06534	PATCH CORD UTP-4 P. CAT 5E, FLEXÍVEL 2,0 M	UN	97,00	13,27	R\$ 1.287,19
5.66	SEINFRA	C3768	PATCH PANNEL PADRÃO 19" CAT. 5E, COM 24 PORTAS	UN	10,00	490,22	R\$ 4.902,20
5.67	SEINFRA	C1884	PETROLET C 1" 5TAMPA	UN	1,00	24,69	R\$ 24,69
5.68	SEINFRA	C1884	PETROLET E 3/4" 5TAMPA	UN	9,00	18,18	R\$ 163,62

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/05ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. SI BDI	TOTAL (R\$)
5.69			PETROLET LL, LR OU LB 1" STAMPA	UN	100	16,80	R\$ 16,80
5.70			POSTE CIRCULAR EM Fº (Ø=1000MM E H=12 M	UN	8,00	1.061,26	R\$ 8.490,02
5.71			POSTE DE CONCRETO QUAD. 10 CM LADO 02,5 METROS DE COMP.	UN	25,00	277,26	R\$ 6.932,00
5.72			PROJETOR CIRCULAR (ATE 200 W) BASE E-27 COMPLETO INCLUSIVE LÂMPADA, CONFORME PROJETO	UN	3,00	190,92	R\$ 572,76
5.73			PROJETOR RETANGULAR O PORTA REATOR (ATE 400W) BASE E-40 COMPLETO INCLUSIVE LÂMPADA, CONFORME PROJETO	UN	14,00	276,79	R\$ 3.875,06
			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CS-12E - 100A	UN	4,00	79,46	R\$ 317,84
			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CS-12E - 150A	UN	1,00	79,46	R\$ 79,46
5.75			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CS-18E - 150A	UN	5,00	251,50	R\$ 1.257,50
5.77			QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CS-50E - 225A	UN	1,00	942,75	R\$ 942,75
5.78	SEINFRA	C3754	RACK DE TELECOMUNICAÇÕES FECHADO EM ACRILICO 19" 12U5	UN	1,00	2.086,51	R\$ 2.086,51
5.79	SEINFRA	C3763	RACK DE TELECOMUNICAÇÕES FECHADO EM ACRILICO 19" 40U5	UN	4,00	2.205,05	R\$ 8.820,12
5.80	SEINFRA	C4568	RÉQUA COM 8 TOMADAS	UN	5,00	89,92	R\$ 449,60
5.81	SEINFRA	63096	RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE	UN	4,00	26,04	R\$ 104,16
5.82	SEINFRA	C4175	SWITCH 24 PORTAS 10/100Mbps	UN	6,00	5.018,56	R\$ 30.111,36
5.83	SEINFRA	C2258	TAMPA CEGA CONCRETO PVC 1"	UN	21,00	10,05	R\$ 211,05
5.84	AGETOP	72385	TAMPA CEGA PETROLET. 1"	UN	2,00	2,44	R\$ 4,88
5.85	SEINFRA	C2299	TAMPA CONCRETO E-S 0M PVC PASSAGEM	M2	10,00	144,68	R\$ 1.446,80
5.86	SIAPFI	84788	TAMPA DE FERRO FUNDIDO R1 COM BASE	UN	15,00	239,26	R\$ 3.588,90
5.87			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"	UN	3,00	4,75	R\$ 14,25
5.88			TAMPA DE PVC 4" X 2" X 2" COM FURO CENTRAL	UN	6,00	3,14	R\$ 18,84
	SEINFRA	C2484	TOMADA DE 2 PÓLOS MAIS TERRA	UN	179,00	15,21	R\$ 2.722,59
	SEINFRA	C2490	TOMADA DE 3 PÓLOS MAIS TERRA	UN	15,00	50,53	R\$ 757,95
5.91	SIAPFI	98307	TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT. 5E	UN	134,00	36,80	R\$ 4.931,20
5.92	SEINFRA	C2493	TOMADA UNIVERSAL	UN	2,00	12,81	R\$ 25,62
5.93			VENTILADOR PARA RACK	UN	10,00	157,49	R\$ 1.574,90
<b>6.0</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS</b>			<b>R\$</b>	<b>88.958,88</b>
6.1	SEINFRA	C8516	CANDE TIPO GANCHÔ (LOUCA)	UN	9,00	41,96	R\$ 377,55
6.2	SEINFRA	C9632	CAIXA ALV. FITONEIRA JARDIM	UN	7,00	280,99	R\$ 1.966,93
6.3	PRÓPRIA	COMP. EXT. 19	CAIXA DE ÁREA 80 X 80 C/ GRELHA METÁLICA	UN	12,00	376,82	R\$ 4.521,84
6.4	SEINFRA	C2602	CAIXA DE ÁREA 80 X 80 C/ TAMPA DE CONCRETO	UN	8,00	419,62	R\$ 3.356,96
6.5			CAIXA DE GORDURA 1,60 X 0,90 C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO	UN	1,00	58,47	R\$ 58,47



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	Descrição	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. S/ OR	TOTAL (R\$)
6.6	AGETOP	8184	CAIXA DE GORDURA 600 L CONCRETO	UN	1,00	1.238,30	R\$ 1.238,30
6.7			CAIXA DE INSPEÇÃO 60 X 60 C/ TAMPO DE FERRO FUNDIDO	UN	20,00	100,59	R\$ 2.011,80
6.8	SEINFRA	00805	CAIXA DE PASSAGEM 60 X 60 CM	UN	11,00	299,73	R\$ 3.297,03
6.9	SEINFRA	00706	CHUVEIRO ELÉTRICO METÁLICO C/ BRAÇO METÁLICO	UN	9,00	302,12	R\$ 2.764,08
6.10			CX. SIFONADA EM PVC, DIAM. 100 X 100 X 50, ACABAMENTO BRANCO, C/ REHA E PORTA GRELHA	UN	7,00	26,42	R\$ 186,94
6.11			CORPO C/ SIFONADA PVC DIAM. 150 X 185 X 25, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	8,00	43,69	R\$ 346,52
			RALO SECO, PVC, DN 100 X 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	4,00	8,56	R\$ 34,24
6.13	AGETOP	81675	CORPO RALO SIFONADO CÔNICO DIAM. 15 X 40	UN	7,00	8,54	R\$ 60,48
6.14			CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR (OVAL OU CIRCULAR) INCLUSIVE, SIFÃO PLÁSTICO, VÁLVULA PLÁSTICA PARA P/A E ENGATE PLÁSTICO	UN	13,00	111,67	R\$ 1.451,71
6.15			CUBA DUPLA INOX 84X50X30X25CM CH. 20	UN	1,00	393,52	R\$ 393,52
6.16			CUBA INOX DE EMBUTIR COM VÁLVULA 3/4", DE 40X30X15CM E=0,6MM - AÇO 304 (CUBA 1P 1/2)	UN	5,00	110,98	R\$ 554,90
6.17			CUBA INOX 60X50X25 CH. 20	UN	1,00	185,83	R\$ 185,83
6.18	AGETOP	80752	FILTRO TANQUE INOX VAZÃO 3.000 L/H INSTALADO	UN	1,00	3.893,56	R\$ 3.893,56
6.19	ORSE	908705	FOSSA SÉPTICA 7000 L, ÁREA ÚTIL = 4,10 X 1,25 X 2,00	UN	1,00	19.165,39	R\$ 19.165,39
6.20	DIAMFI		GRELHA EM PVC REDONDA CROMADA DIAM. 150 MM	UN	10,00	22,77	R\$ 227,70
6.21	AGETOP	81729	GRELHA QUADRADA CROMADA DIAM. 100 MM	UN	4,00	8,11	R\$ 32,44
6.22	AGETOP	81790	GRELHA REDONDA BRANCA DIAM. 100 MM	UN	4,00	3,44	R\$ 13,76
6.23	AGETOP	81752	GRELHA REDONDA CROMADA DIAM. 100 MM	UN	8,00	10,98	R\$ 87,86
6.24			HIDRÔMETRO DIAM. RAMAL = 20 MM VAZÃO = 3 M³, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2015	UN	1,00	97,74	R\$ 97,74
6.25	SEINFRA	00403	INST. DE COM. MOTOR-BOMBA CENTRÍFUGA DE 1 HP	UN	1,00	774,40	R\$ 774,40
	SEINFRA	01616	LAVATÓRIO COMPLETO OCO/LINA, INCLUSIVE VÁLVULA METÁLICA, SIFÃO, LIGAÇÃO E FIXADORES	UN	8,00	425,43	R\$ 3.403,44
			ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 12 X 300M-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	4,00	30,86	R\$ 123,44
6.28	SEINFRA	01762	MOTORIO COMPLETO DE LOUÇA C/ SIFÃO INTEGRADO, INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1", LINHA, VÁLVULA METÁLICA DE ESGOTAMENTO E FIXADORES	UN	5,00	334,44	R\$ 1.672,20
6.29	SEINFRA	01997	PAPELEIRA LOUCA - EMBUTIR	UN	13,00	52,19	R\$ 678,47
6.30	AGETOP	82052	PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM. 150 MM	UN	10,00	7,85	R\$ 78,50
6.31	AGETOP	82053	PORTA GRELHA QUADRADO P/RELA, QUAD. DIAM. 100 MM	UN	6,00	7,85	R\$ 47,10
6.32	AGETOP	82054	PORTA GRELHA QUADRADO P/RELA/HA RED. BRANC. 100MM	UN	2,00	4,94	R\$ 9,88
6.33	AGETOP	82055	PORTA GRELHA QUADRADO P/RELA/HA RED. CROM. DIAM. 100 M	UN	6,00	7,13	R\$ 42,78
6.34	SEINFRA	C2158	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 1"	UN	2,00	54,22	R\$ 108,44
6.35	SEINFRA	C2160	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 1 1/2"	UN	2,00	90,89	R\$ 181,78

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SEM-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. SI BDI	TOTAL (R\$)
6.36	SEINFRA	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 2"	UN	2,00	116,51	R\$ 233,02
6.37	SEINFRA	C2167	REGISTRO DE GAVETA OCANÓPLA DIÂMETRO 1"	UN	8,00	90,04	R\$ 720,32
6.38	SEINFRA	C2168	REGISTRO DE GAVETA OCANÓPLA DIÂMETRO 1 1/4"	UN	1,00	126,21	R\$ 126,21
6.39	SEINFRA	C2169	REGISTRO DE GAVETA OCANÓPLA DIÂMETRO 3/4"	UN	18,00	76,90	R\$ 1.384,20
6.40	SEINFRA	C2170	REGISTRO DE PRESSÃO DE 1ª LINHA OCANÓPLA CROMADA DIAM 3/4"	UN	9,00	78,17	R\$ 703,53
6.41	SEINFRA	C2254	SABONETEIRA DE LOUCA DE EMBUTIR	UN	9,00	51,26	R\$ 461,34
	SEINFRA	C2271	SIFÃO PLAVATÓRIO PVC CROMADO DIAM. 1" X 1 1/2"	UN	13,00	103,89	R\$ 1.350,57
	PRÓPRIA	COMP EXT_09	SIFÃO PIPA 1 1/2" X 2" METAL	UN	10,00	116,83	R\$ 1.168,30
6.44	SINAPI	88850	SIFÃO PITANQUE 1" X 1 1/2" - PVC	UN	1,00	8,27	R\$ 8,27
6.45	PRÓPRIA	COMP EXT_15	SUMIDOURO D. 1,60 M PROF 5,0 M	UN	3,00	2.988,51	R\$ 8.965,53
6.46			TAMPA PICK PASSAG. FERRO FUNDO 60X60	UN	12,00	449,83	R\$ 5.397,96
6.47	PRÓPRIA	COMP EXT_11	TAMPA PASSO SANITÁRIO	UN	7,00	23,25	R\$ 162,75
6.48	SEINFRA	C2312	TANQUE DE LOUCA OCOLINA COMPLETO, INCLUSIVE VALVULA METALICA, SIFÃO METALICO, LIGAÇÃO FLEXIVEL METALICA E FIXADORES	UN	1,00	494,61	R\$ 494,61
6.49	SEINFRA	C2468	TORNEIRA BÓIA DIÂMETRO 1" (25 MM)	UN	1,00	36,22	R\$ 36,22
6.50	ORSE	50266	TORNEIRA DE SANICADA, DE 1ª LINHA P/PA DIAM. 1/2" E 3/4"	UN	4,00	127,81	R\$ 511,24
6.51	AGETOP	80811	TORNEIRA DE JARDIM, DE 1ª LINHA, C/BOCO P/ANQUEIRA DIAM 3/4"	UN	7,00	27,36	R\$ 189,56
6.52			ESQUICHO TORNEIRA DE 1/2" PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL EM METAL CROMADO	UN	10,00	82,46	R\$ 824,60
6.53	SINAPI	88914	TORNEIRA DE PAREDE, DE 1ª LINHA, PITANQUE DIAM 1/2" E 3/4"	UN	1,00	30,76	R\$ 30,76
6.54	SINAPI	88915	TORNEIRA PLAVATÓRIO DIÂMETRO 1/2"	UN	21,00	66,94	R\$ 1.405,74
6.55	SINAPI	88911	TORNEIRA PIPA DIAM. 1/2" E 3/4" PAREDE	UN	7,00	33,98	R\$ 237,76
6.56	SEINFRA	C2547	TUBO FERRO CALV. DIAM 1 1/2"	M	3,50	77,30	R\$ 272,76
	SEINFRA	C2684	VÁLVULA DE DESCARGA - CROMADA	UN	3,00	173,47	R\$ 520,41
6.58			VÁLVULA DE DESCARGA C/ ACABAMENTO ANTI VANDALISMO, 1 1/4", DOCOBASE REF 01051300, E ACABAMENTO REF. 01052006, DOCOU, OU SIMILAR	UN	10,00	272,73	R\$ 2.727,30
6.59			VÁLVULA DE FLUXO 3/4"	UN	1,00	45,36	R\$ 45,36
6.60	SEINFRA	C2699	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	UN	1,00	77,64	R\$ 77,64
6.61	SEINFRA	C2699	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1"	UN	1,00	77,64	R\$ 77,64
6.62	AGETOP	80680	VÁLVULA P/ BEBEDOURO METÁLICA DIAM 1"	UN	3,00	20,43	R\$ 61,29
6.63			VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA P/PA 3 1/2" X 1 1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_010303	UN	5,00	44,90	R\$ 224,50
6.64	ORSE	588785	VÁLVULA P/PA TIPO AMERICANA DIAM 3 1/2" (METAL)	UN	5,00	46,38	R\$ 231,90
6.65	SEINFRA	C2348	VASO SANITÁRIO COMPLETO, COM PARAFUSOS DE FUND. TUBO DE LIGAÇÃO METALICO CROMADO, TUBO DE DESCARGA E ANEL DE VEDAÇÃO	UN	13,00	549,61	R\$ 7.144,93

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Vinício Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP. 62.270-000

CPF: 817.627.633-20

FCNE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE 377352

CPF: 007.011.152-78



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - PERNAMBUCO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARA

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. S' BDI	TOTAL (R\$)
7.0			<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>			<b>R\$</b>	<b>47.354,64</b>
7.1	ORSE	50199	IMPERMEABILIZAÇÃO VISAS BALDRAMES E=2,0 CM	M2	631,48	70,86	R\$ 44.790,94
7.2	ORSE	525004	IMPERMEABILIZAÇÃO - ARGAM. SINT. SEMI-FLEXIVEL	M2	32,74	32,67	R\$ 1.069,62
7.3	SEINFRA	C284	IMPERMEABILIZAÇÃO - C/ CIMENTO CRISTALIZANTE 3 DEMÃOS	M2	31,04	49,79	R\$ 1.545,48
8.0			<b>COBERTURAS</b>			<b>R\$</b>	<b>34.020,48</b>
8.1	SEINFRA	C1462	COBERTURA COM TELHA COLONIAL PLAN	MC	50,00	47,26	R\$ 2.363,30
	AGETOP	100911	COBERTURA COM TELHA FIBER-GLASS C/VEU PROTEÇÃO 1,5 MM	M2	25,00	50,58	R\$ 1.264,50
			TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E=0,8MM PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ROTE 2 ÁGUAS. INCLUSO ICAMENTO AF. 07/2019	M2	612,22	41,86	R\$ 25.627,53
8.4	SEINFRA	C1463	CUNEIRA PARA TELHA COLONIAL PLAN	M	20,00	18,94	R\$ 378,80
8.5			CUNEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM	M	84,50	51,66	R\$ 4.365,53
9.0			<b>ESQUADRIAS METÁLICAS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO</b>			<b>R\$</b>	<b>327.848,31</b>
9.1			ESCADA DE MARINHEIRO EM METALON	M	2,93	47,29	R\$ 138,56
9.2			ESCADA MARINHEIRO METALON C/ PROTEÇÃO	M	7,00	180,65	R\$ 1.264,55
9.3	SEINFRA	C4830	ESQUADRIA BASCULANTE COM FERRAGENS	M2	88,39	348,77	R\$ 30.827,78
9.4			ESQUADRIA DE CORRER COM FERRAGENS	M2	136,69	495,77	R\$ 67.251,20
9.5			ESQUADRIA QUICÊ EM CHAPA 16 CANTONEIRA COM GRADE PARA VIDRO COM FERRAGENS	M2	1,29	354,03	R\$ 456,68
9.6			ESQUADRIA EM METALON EM CHAPA 14 DOBRADA COM FERRAGENS	M2	0,42	325,99	R\$ 136,92
9.7			GRADE DE FRENTE H=2,00 M CONFORME PROJETO	M	120,00	340,25	R\$ 40.830,00
9.8	SEINFRA	C1426	GRADE PROTEÇÃO FERRO CHATO 1M X 78" NAS ESQUADRIAS	M2	141,72	179,93	R\$ 25.408,26
9.9			GRADIL ELETROSOLDADO H=2,00 M	M	144,00	354,37	R\$ 51.029,28
9.10			BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM=50MM, EXCETO PINTURA DE ACABAMENTO	M	24,00	148,25	R\$ 3.558,24
9.11	PRÓPRIA	COMP EXT-06	PORTA ABRIR EM CHAPA COM FERRAGENS	M2	22,08	370,92	R\$ 8.189,91
9.12			PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS BATERIAS E FERRAGENS	M2	21,80	268,73	R\$ 5.844,57
9.13	PRÓPRIA	COMP EXT_10	PORTA ABRIR VENEZIANA COM FERRAGENS	M2	4,92	191,75	R\$ 943,46
9.14	PRÓPRIA	COMP EXT_05	PORTA DE ABRIR EM CHAPA 16 COM FERRAGENS	M2	79,53	370,92	R\$ 29.499,27
9.15	SEINFRA	391500	PORTA DE CORRER EM CHAPA 16 COM FERRAGENS	M2	38,53	629,58	R\$ 24.055,89
9.16	SEINFRA	C1969	PORTA DE ENROLAR COM FERRAGENS	M2	1,94	175,02	R\$ 339,34
9.17		4946	PORTÃO EM CHAPA TRAPEZOIDAL, TUBO DE AÇO COM FERRAGENS	M2	64,00	321,34	R\$ 20.585,76
9.18	SIAPM	74230002	PORTÃO TELA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS	M2	15,86	581,57	R\$ 9.223,71
9.19	ORSE	511532	PORTÃO TELACONTO CH 16 COM FERRAGENS	M2	4,86	417,48	R\$ 2.028,90
9.20	SIAPM	75000501	VEDAÇÃO JUNTA DILATAÇÃO CH 16 PARA FOSC. PIRADA	M	8,15	38,45	R\$ 313,27

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Françisco Jeiberson Timó Magalhães  
CPF: 817.037.633-20

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Cidade D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CA 139352  
CPF: 007.011.153-70

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. S/ BDI	TOTAL (R\$)
9.21	PROPRIA	COMP EXT_14	VENEZIANA CH. 16 Ø 60 CM 2 UNID	M2	057	190,15	R\$ 108,39
9.22	SEINFRA	C026	PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E COBRIÇA, INCLUI: PINTURA ESMALTE SINTÉTICO	M2	16,00	302,20	R\$ 5.135,59
<b>10.0</b>						<b>R\$</b>	<b>27.889,51</b>
10.1			VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESP=3MM	M2	207,82	125,97	R\$ 26.179,09
10.2			VIDRO TRANSLUCIDO CANELADO DU MATELADO E-3MM COLOCADO	M2	17,49	97,89	R\$ 1.710,47
<b>11.0</b>						<b>R\$</b>	<b>73.899,28</b>
<b>REVESTIMENTO DE PAREDES</b>							
	SEINFRA	C0776	CHAPISCO COMUM	M2	100,00	4,81	R\$ 481,00
	SEINFRA	C0023	EMBOCO (10:4 ARM)	M2	100,00	30,51	R\$ 3.051,00
11.3			MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 15MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_062014	M2	100,00	17,30	R\$ 1.710,00
11.4	SEINFRA	C4401	REVESTIMENTO CERÂMICO 10 X 10	M2	161,00	82,70	R\$ 13.314,70
11.5	SEINFRA	C4402	REVESTIMENTO CERÂMICO 20 X 20	M2	404,00	83,49	R\$ 33.729,96
11.6	SEINFRA	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²)-DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	161,00	8,37	R\$ 1.347,57
11.7	SEINFRA	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 20x20 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	404,00	8,37	R\$ 2.670,48
11.8	SEINFRA	C0077	ALVENARIA DE TUDO COMUM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=20cm	M2	129,07	135,52	R\$ 17.491,57
<b>12.0</b>						<b>R\$</b>	<b>27.376,61</b>
<b>FORROS</b>							
12.1	SEDOF	141370	CORNUA DE GESSO	M	721,53	23,56	R\$ 16.999,25
12.2			REVESTIMENTO DE TETO COM GESSO	M2	606,30	12,64	R\$ 10.167,84
12.3			MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS AF_062014	M2	11,20	17,10	R\$ 191,52
<b>REVESTIMENTO DE PISO</b>						<b>R\$</b>	<b>127.621,89</b>
		SB41915	PISO DE GRANITINA	M2	80,41	99,26	R\$ 7.981,50
13.2			PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FOX-15MPA, E=7CM, COM FORMA EM QUADROS 2 X 2 M PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM- TRÊS USOS	M2	720,00	14,84	R\$ 26.084,80
13.3	SEINFRA	C1430	GRAMA EM PLACAS	M2	2.227,00	12,76	R\$ 28.416,52
13.4	SIAPF	84191	GRANITINA COX. FERRO REGU. E-3CM JUNTA PL. 27MM	M2	1.274,00	96,04	R\$ 124.502,96
13.5	SIAPF	84191	GRANITINA CIRCULAR E-3CM E JUNTA PLÁSTICA 27MM	M2	1.993,00	96,04	R\$ 196.393,72
13.6			LADRILHO HERRALICO ARGAMASSA DE CAL 1:4 +100KG CIMENTO	M2	890,00	92,73	R\$ 82.529,70
13.7	SEINFRA	C1611	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO 1:3:6	M2	1.902,96	30,13	R\$ 57.336,18
13.8	AGETOP	220100	PASSEIO PROTEÇÃO EM CONC. DESEMPEN. POLIDO 5 CM 1:2,5:3,5	M2	350,28	47,65	R\$ 16.690,84
13.9			PISO CIMENTADO DESEMPOLADO TRAÇO 1:5, E=5CM	M2	196,00	28,17	R\$ 5.540,30



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ



ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. \$/BOR	TOTAL (R\$)
13.10			PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FOI=15MPA, E=7CM, COM FORMA EM QUADROS 2 X 2 M PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM, TRÊS USOS	M2	862,00	34,84	R\$ 30.032,08
13.11	SEINFRA	C0817	PISO INTERTRAVADO COM BLOCO DE CONCRETO E=8 CM	M2	1.862,00	50,51	R\$ 43.907,39
13.12			CONCRETO MACRO PARA LASTRO, TRAÇO 1.4:3.4:5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA BRITA 1), PREPARO MANUAL, AF_07/2016	M2	192,90	344,91	R\$ 66.533,14
13.13	SEINFRA	C1907	APLICAÇÃO DE RESINA ACRILICA DUAS DEMÃOIS	M2	720,00	15,89	R\$ 11.396,80
13.14	SIAP1	73800001	RODAPE DE GRANITINA	m	922,00	20,91	R\$ 19.276,02
			RODAPE DE MASSA (C/3 ARMOS)	m	295,00	44,22	R\$ 13.044,90
<b>PINTURA</b>						<b>R\$</b>	<b>391.831,87</b>
14.1	SIAP1	4155	DEMARCO. QUADRIANAGAS TINTA BOR. CLORADA	M	25,10	8,87	R\$ 221,51
14.2	SEINFRA	C1207	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMÃOIS	M2	1.581,00	12,01	R\$ 18.987,81
14.3	SEINFRA	C1208	EMASSAMENTO COM MASSA PVA UMA DEMÃO	M2	2.964,00	11,27	R\$ 33.404,28
14.4	ORSE	S04076	FUNDO SUPER GALVITE 1 DEMÃO	M2	9,60	6,74	R\$ 64,70
14.5	COMP EXT_18		LETREIRO EM PAREDE FEITO A PINCEL	M2	2,00	82,15	R\$ 164,30
14.6	SEINFRA	C052	PINT. ESMALTE SINT. PAREDES - 2 DEM. OSELADOR	M2	212,00	17,26	R\$ 3.659,12
14.7	SIAP1	74145001	PINT. ESMALTE/ESQUAD. FERRO OFUNDO ANTCOR.	M2	1.500,00	13,98	R\$ 20.965,00
14.8	SIAP1	74045001	PINT. POLIESPORTIVA - 2 DEM.(PISOS E CIMENTADOS)	M2	1.000,00	12,08	R\$ 12.080,00
14.9	SEINFRA	C2470	PINTURA CERÂMICA FIBERAL	M2	195,00	14,00	R\$ 2.730,00
14.10	SEINFRA	C2475	PINTURA COM SELADOR ACRILICO	M2	548,00	93,90	R\$ 51.457,20
14.11			ESMALTE SINTETICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONÓ 50 MICRA CITRINHA	M2	3.911,15	13,12	R\$ 51.313,63
14.12			ESMALTE DUAS DEMÃOIS EM ESQUADRAS DE FERRO	M2	3.781,00	30,18	R\$ 114.110,58
14.13		C1815	PINTURA LÁTEX ACRILICA 2 DEMÃOIS OSELADOR	M2	1.986,00	15,11	R\$ 29.996,26
		C1817	PINTURA LÁTEX ACRILICA 3 DEMÃOIS OSELADOR	M2	72,89	18,39	R\$ 1.336,77
14.14			PINTURA PARA INTERIORES, SOBRE PAREDES OU TETOS, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR E 02 DEMÃOIS DE TINTA PVA LÁTEX CONVENCIONAL PARA INTERIORES.	M2	860,86	17,08	R\$ 14.700,00
14.15	SIAP1	88487	PINTURA PVA LÁTEX 2 DEMÃOIS SEM SELADOR	M2	2.964,00	9,18	R\$ 27.209,52
14.17	COMP EXT_04		PINTURA TEXTURIZADA OSELADOR ACRILICO	M2	870,11	10,90	R\$ 9.486,67
<b>15.0 ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS</b>						<b>R\$</b>	<b>64.358,01</b>
15.1	SEINFRA	C0208	CAPTOR TIPO FRANKLIN	UN	1,00	1.952,57	R\$ 1.952,57
15.2	SEINFRA	C0520	CAISO DE COBRE NÚ 35 M/M	M	1.071,00	21,46	R\$ 22.980,66
15.3	SEINFRA	C0521	CAISO DE COBRE NÚ 50 M/M	M	804,00	30,41	R\$ 24.449,64
15.4	SEINFRA	C2454	TERMINAL AÉREO C/ SUPORTE GLIA PIQUINA	UN	51,00	18,59	R\$ 948,09
15.5	SEINFRA	C0915	HASTE EM CAIXA DE INJEÇÃO	UN	51,00	90,38	R\$ 4.609,38

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Simão Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

CPF: 817.021.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues

Engenheiro Civil

CREA/CE: 327352

CPF: 007.011.153-70

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES		
						UNIT, SI BDI	TOTAL (R\$)	
15.6	ORSE	510680	SUORTE GUA REFORÇADO	UN	257,00	36,01	R\$ 9.254,57	
<b>18.0</b>			<b>INSTALAÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIO</b>				<b>R\$ 7.425,17</b>	
16.1	SNAPI	10890	EXTINTOR PQS 8 KG	UN	1,00	222,48	R\$ 222,48	
16.2	SNAPI	10891	EXTINTOR PQS 4 KG	UN	8,00	188,25	R\$ 1.506,00	
16.3	SNAPI	10890	EXTINTOR CO2 4 KG	UN	8,00	616,12	R\$ 4.928,96	
16.4	SEINFRA	C3674	SUORTE TIPO L PARA EXTINTOR	UN	17,00	8,28	R\$ 157,42	
	SEINFRA	CR489	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE PARA EXTINTOR	UN	17,00	35,90	R\$ 610,30	
			<b>PAVIMENTAÇÕES</b>				<b>R\$ 90.117,82</b>	
17.1	SEINFRA	C5028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUCULHÃO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	448,00	30,68	R\$ 13.740,12	
17.2	SEINFRA	C4819	PISO INTERTRAVADO TIPO TUCULHÃO (20 X 10 X 4CM) SEMPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.183,52	42,41	R\$ 50.193,08	
17.3	SEINFRA	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO E1P - 5CM	M2	112,00	30,13	R\$ 3.374,96	
17.4	SEINFRA	C3360	BANQUETA MEIO FIO DE CONCRETO IV VIAS URBANAS (1.000 X 350 X 150)	M	280,00	40,47	R\$ 11.331,60	
17.5	SEINFRA	C824	PISO PODOTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	112,00	92,36	R\$ 10.344,32	
17.6	SEINFRA	C0927	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	M2	1.183,52	0,95	R\$ 1.124,34	
<b>18.0</b>			<b>DIVERSOS</b>				<b>R\$ 131.386,16</b>	
18.1		COMP EXT_13	BANCADA DE CONCRETO POLIDO	M2	51,93	168,98	R\$ 8.827,58	
18.2	SEINFRA	C4008	BANCADA DE GRANITO Q/ESPELHO	M2	40,20	219,78	R\$ 8.835,16	
18.3	AGETOP	271307	BANCO CONCRETO POLIDO E ALVENARIA	M	33,80	186,12	R\$ 6.290,88	
18.4	SEINFRA	C1806	BARRA IV DEFICIENTE FÍSICO	UN	4,00	186,20	R\$ 752,80	
18.5		COMP EXT_07	BEBEDOURO EM ALVENARIA PARA 6 TORNEIRAS AJUSTÁVEIS (SEM INST. H. SANIT.), CONF. DETALHAMENTO	UN	1,00	1.264,13	R\$ 1.264,13	
		AGETOP	271417	CANELETA CONCR. DE SEMP. 30 X 5 CM CIGRELA FERRO QUADR. Ø-ØMF	M	274,00	31,04	R\$ 8.504,96
	SEINFRA	C2774	ESCALA MARFIM FERRO SOLAR, CORPO ØH FERRO REDONDO	M	1,40	58,01	R\$ 81,21	
18.8	SEINFRA	C1354	EXAUSTOR DIÂMETRO 30 CM	UN	1,00	1.375,17	R\$ 1.375,17	
		COMP EXT_20	COIFA EM CHAPA GALVANIZADA EPOXI 960X960XCM/ TUBO SAÍDA	UN	1,00	415,01	R\$ 415,01	
18.10			MASTRO PARA BANDEIRA FERRO GALVANIZADO 2UN (ASSENT. PINTADO)	UN	1,00	2.146,30	R\$ 2.146,30	
18.11			QUADRO DE GAZ EMBOCOLAM MELAMINICO COMPL. 6,67X1,20M	UN	12,00	291,38	R\$ 3.496,32	
18.12			SINALIZAÇÃO - PLACA AÉREA A1 - 2,00 X 0,50 M	un	2,00	1.020,07	R\$ 2.040,14	
18.13			SINALIZAÇÃO - PLACA ESPECIAL E1 - 3,30 M X 0,50 M - SUPORTE	un	2,00	2.140,16	R\$ 4.280,32	
18.14			SINALIZAÇÃO - PLACA ESPECIAL E2 - 1,50 M X 0,50 M - ESTACION	un	2,00	785,06	R\$ 1.570,10	
18.15			SINALIZAÇÃO - PLACAS AÉREAS A2, A3, A4 E A5 - 1,00 M X 0,30 M	un	8,00	306,02	R\$ 2.448,16	
18.16			SINALIZAÇÃO - PLACAS P1 A P20 - 0,30 M X 0,40 M	un	48,00	122,41	R\$ 5.875,68	

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
Fl. 1400  
P.M. CARIRÉ



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/0ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRE - CEARÁ

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALORES	
						UNIT. D' OBR	TOTAL (R\$)
18.17			SINALIZAÇÃO - PLACAS S1 A S7 - 0,21 M X 0,31 M	un	10,00	66,38	R\$ 1.002,24
18.18			POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", CESTICADOR E CATRACA	un	1,00	897,20	R\$ 897,20
18.19	SEINFRA	C1348	TRAVE EM FERRO GALVANIZADO PARA FUTEBOL SALÃO PINTADA	un	2,00	817,98	R\$ 1.635,96
18.20			ESTRUTURA METÁLICA MÓVEL PTABELA E CESTA DE BASQUETE. PADRÃO OFICIAL EM TUBO GALVANIZADO 2"	un	2,00	7.378,12	R\$ 14.756,24
18.21		COMP EXT_20	TABELA DE BASQUETE EM ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA DE LEI ASSENTADA E PINTADA COM ARO METÁLICO	un	2,00	11.548,80	R\$ 23.097,60
		COMP EXT_21	TAMPAS METÁLICAS - 1,80 M <sup>2</sup>	un	2,00	336,00	R\$ 672,00
	SEINFRA	C1825	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m <sup>2</sup>	5.083,00	5,96	R\$ 30.284,68
<b>TOTAL SIMPLES (R\$)</b>						<b>R\$</b>	<b>2.882.175,27</b>
<b>ICI 18,50% (R\$)</b>						<b>R\$</b>	<b>488.348,17</b>
<b>TOTAL GERAL COM ICI (R\$)</b>						<b>R\$</b>	<b>3.370.523,44</b>

R\$ 3.370.523,44 três milhões, cento e oitenta mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta e quatro centavos.



Hidrolândia - Ceará, 06 de MAIO de 2021.

  
 FRANCISCO JERBERSON TIMBO MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-29  
 Proprietário

  
 Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREACE 327352  
 CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
 CPF: 817.627.633-29  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará

# CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

*A nossa marca é a confiança.*

**(88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com**

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/USME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		240 DIAS		TOTAL (R\$)	
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1	CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	3.180.523,44	
TOTAL GERAL COM IPI (R\$)		12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	12,50%	397.565,43	3.180.523,44	
TOTAL ACUMULADO (R\$)		12,50%	397.565,43	25,00%	795.130,86	37,50%	1.192.696,29	50,00%	1.590.261,72	62,50%	1.987.827,15	75,00%	2.385.392,58	87,50%	2.782.958,01	100,00%	3.180.523,44		3.180.523,44

Hidrolândia - Ceará, 06 de MAIO de 2021.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

*Francisco Jerberson Timbo Magalhães*  
Francisco JERBERSON TIMBO MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

*Rodolfo Maurício Albuquerque*  
Rodolfo MAURÍCIO ALBUQUERQUE  
Engenheiro Civil  
CREATEC 377352  
CPF: 007.011.153-79

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
PM CARIÉ  
T. 1402



**COMPOSIÇÃO DO BDI**

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ**

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
	<b>Benefício</b>	
S + G	Garantia/Seguros	0,80
L	Lucro	6,16
I	<b>Impostos</b>	<b>5,85</b>
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	-
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>5,65</b>
	<b>BDI =</b>	<b>18,58%</b>



$$BDI = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

Hidrolândia - Ceará, 06 de MAIO de 2021.

  
 FRANCISCO JERBERSTON TIMÓ MAGALHÃES  
 CPF: 817.827.633-20  
 Proprietário

  
 Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREACE 327352  
 CPF: 007.811.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerberston Timó Magalhães  
 CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

**RELAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ



COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e Taxas	5,65
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRO	-
<b>TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS</b>		<b>5,65</b>

Hidrolândia - Ceará, 06 de MAIO de 2021.

  
FRANCISCO JERBERSON TIMÓ MAGALHÃES  
CPF: 817.627.633-20  
Proprietário

  
Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## ENCARGOS SOCIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/5ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80
A1	INSS	0,00
A2	SESI	1,50
A3	SENAI	1,00
A4	INCRA	0,20
A5	SEBRAE	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00
B	FGTS	8,00
9	SECONCI	-
B	ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	47,96
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,08
B2	FÉRIAS	3,72
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,92
B4	1º SALÁRIO	11,01
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,08
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,73
B7	DIAS DE CHUVAS	1,67
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,12
B9	FÉRIAS GOZADAS	11,80
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03
C	ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	15,35
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	7,12
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,40
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	2,40
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	4,83
5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,60
J	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	8,70
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,64
<b>TOTAL (A+B+C+D)</b>		<b>88,81</b>



Hidrolândia - Ceará, 05 de MAIO de 2021.

  
 FRANCISCO JERBERISON TIMBO MAGALHÃES  
 CPF: 817.627.633-20  
 Proprietário

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-00

  
 Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CRA/CE: 327352  
 CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberison Timbo Magalhães

CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA - CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

LE	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
COMP EX_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA-ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO				%
MAC DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
8584	ENGENHEIRO JUNIOR	H/MÉS	0,09	11.593,00	1.018,43
8590	ENCAREGADO GERAL / MESTRE DE OBRA	H/MÉS	0,05	8.153,31	257,87
				Total	1.276,30
				Total Simples:	1.276,30
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	1.276,30



LE	INSTALAÇÃO DA OBRA				
11	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA				UN
MAC DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0498	CARPINTEIRO	H	7,42	17,83	132,23
0543	SERVEANTE	H	7,42	13,21	97,97
				Total	230,20
MATERIAS					
0030	ADAPTADOR SOLDÁVEL C/ANILHE PICK D'ÁGUA 30x1"	UN	1,00	11,00	11,00
0403	CAGECE - LIGAÇÃO DE ÁGUA	UN	1,00	73,25	73,25
0435	CABRO DE 2"x1"	M	10,00	4,00	39,90
0409	CHINA D'ÁGUA DE FIBROCEMENTO DE 1000 L, COM TAMPA	UN	0,50	276,18	138,09
0201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1")	M	4,00	4,85	19,39
0367	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 8"x2"	M	10,00	22,53	225,27
0268	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4"x2"	M	5,00	10,01	50,06
0410	PREGO 2 1/2" x 10 (18 X 27)	KG	0,50	10,44	5,22
				Total	563,08
SERVIÇOS					
0606	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,13	321,78	42,22
				Total	42,22
				Total Simples:	833,51
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	833,51

08370	BARRACÃO PARA ESCRITÓRIO TIPO A1				UN
MAC DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0498	CARPINTEIRO	H	29,67	17,83	528,50
0301	PEDREIRO	H	7,42	17,83	132,23
0543	SERVEANTE	H	37,08	13,21	489,85
				Total	1.150,58
MATERIAS					
0174	BACA SFORNADA DE LOUÇA BRANCA	UN	1,00	102,72	102,72
0187	BARRILETE DE 2"x2"	M	15,00	5,01	75,09
0188	PONTALETE / BARRILETE DE 2"x3" - APARELHADO	M	26,00	17,38	452,17

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 321.852  
CPF: 007.011.154-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MEHOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

0400	CADEADO MEDIO	UN	1,00	14,14	14,14
0414	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR COMPLETA	UN	1,00	29,95	29,95
0425	CAIXA S FONADA 150 x 150 x 50 COM ORELHA	UN	1,00	19,92	19,92
0528	CHAPA COMPENSADO RESINADO 10MM (1,10 X 2,20M)	M2	43,00	15,31	658,14
0796	CHAVEIRO PLÁSTICO	UN	1,00	6,03	6,03
0860	DEJUNTOR MONOPOLAR 20A	UN	1,00	9,15	9,15
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,00	2,77	8,32
11092	ENLATE DE PVC	UN	1,00	4,58	4,58
11344	LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,00	67,04	67,04
11790	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 20MM (3/4")	UN	1,00	23,95	23,95
11824	RIPA DE FERRO (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X3CM	M	16,28	1,25	20,37
12203	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	M	6,00	2,16	12,96
11	DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	UN	6,00	13,31	79,87
11	FERRAGEM DE SOBREPOR	UN	2,00	32,45	64,90
02140	FIO DE COBRE ANTI-OXIDA 2 5/8MM	M	64,00	0,95	63,48
02057	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 1 posição	UN	3,00	7,60	22,81
02073	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 100W	UN	3,00	1,88	5,65
02079	MINI POSTE F G 1 1/4" G2 60W E REX MONOFASICO	UN	1,00	44,44	44,44
0408	PREGO 1,10" x 14	KG	2,00	10,44	20,88
0412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 5 CIRCUITOS	UN	1,00	33,72	33,72
0415	REGISTRO DE PRESSÃO EM BRONZE Ø 1/2"	UN	1,00	16,09	16,09
0429	TABUA DE VIOLA DE 12" x 1"	M2	2,70	23,66	63,93
0433	TARGETA DE FERRO 2"	UN	3,00	3,87	11,60
0440	TELHA DE FERROCEMENTO DE 6MM (Ø 50 x 2 4/8M)	UN	10,50	17,20	180,96
0444	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	UN	2,00	11,99	23,98
0447	TORNEIRA DE METAL AMARELO Ø 3/4" CANO CURTO (PADRÃO POPULAR)	UN	1,00	11,18	11,18
0458	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 100 - (NBR 5698)	M	3,00	7,92	23,75
0457	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 50MM - (NBR 5698)	M	3,00	4,80	14,57
0458	TUBO PVC ESGOTO PRIMÁRIO DE 40MM - (NBR 5698)	M	3,00	2,80	8,57
				<b>Total</b>	<b>2.198,20</b>
<b>SERVIÇOS:</b>					
10000	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	0,30	321,78	104,56
5	PSO OMENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR, TRAÇO 1 X, ESP = 1,5cm	M2	21,16	33,81	715,40
				<b>Total</b>	<b>819,96</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>4.189,07</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>4.189,07</b>



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerber de Lima Magalhães  
CPF: 817.027.633-20  
Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Reis  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 022.152  
CPF: 007.911.152-70

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/15ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

C2896	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA				UN
MATERIAS					
0125	ARMAÇÃO REX TRIFÁSICA COM SOLDADA	UN	1,00	40,06	40,06
0055	CABO ISOLADO PVC 75V 10MM	M	80,00	4,77	285,90
0912	COILCE - LIGAÇÃO TRIFÁSICA	UN	1,00	342,68	342,68
0840	CONECTOR PARA CABO 10 0MM	UN	4,00	2,18	8,71
0252	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 1"	UN	2,00	2,34	4,67
11070	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1"	M	8,00	3,94	23,64
11406	LINA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO 1"	UN	2,00	1,01	2,02
0202	HRSTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 58" x 2 40M	UN	1,00	33,11	33,11
0269	NOFUSE DE 70 A	UN	1,00	65,12	65,12
0415	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150R), RESISTÊNCIA NOMINAL 150KG, H=9,00M, PESO APROXIMADO 470KG	UN	1,00	404,97	404,97
0413	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA EM POSTE	UN	1,00	252,53	252,53
				Total	1.489,42
				Total Simples:	1.489,42
				Encargos Sociais:	INCLUI DO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	1.489,42



C1827	PLACAS PADRÃO DE OBRA				M2
MÃO DE OBRA					
0540	SERVEITE	H	1,85	13,21	24,49
				Total	24,49
MATERIAS					
0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP 0,36MM	M2	1,02	30,74	31,36
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	1,00	19,80	19,80
11621	PONTALETE / BARROTE DE 2x3"	M	4,50	15,24	68,58
11725	PREGO 15X15	KG	0,15	10,44	1,57
				Total	121,40
				Total Simples:	145,89
				Encargos Sociais:	INCLUI DO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	145,89

3.0	FUNDAÇÕES E SONDAGENS				M3
MÃO DE OBRA					
0540	SERVEITE	H	3,96	13,21	73,48
				Total	73,48
MATERIAS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,53	47,28	43,02
0200	BRITA	M3	0,62	71,15	44,61
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	396,00	0,43	169,87
1005	PEDREGALHO	M3	0,21	64,80	13,61
				Total	270,92
				Total Simples:	357,40
				Encargos Sociais:	INCLUI DO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	357,40

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 327352  
CPF. 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jeirerson Vinbo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.875.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SEM-CF

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

C0843	CONCRETO FMBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO				R\$
EQUIPAMENTOS (OBRARIO)					
0682	BETONEIRA ELÉTRICA 50L (CHF)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,71	18,21	13,00
				Total	13,00
MÃO DE OBRA					
0540	SERVEnte	H	5,58	13,21	73,48
				Total	73,48
MATERIAIS					
0105	AREIA MEDIA	M3	0,87	47,28	40,96
0280	BRITA	M3	0,63	71,15	44,61
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,00	0,43	148,83
1105	FERROSO	M3	0,21	64,96	13,51
				Total	217,94
				Total Simples:	334,42
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	334,42



C1004	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO				R\$
MÃO DE OBRA					
0391	FEDEIRO	H	1,85	17,83	33,06
0540	SERVEnte	H	5,58	13,21	73,48
				Total	106,54
				Total Simples:	106,54
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	106,54

C1003	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO D/ ELEVACÃO				R\$
MÃO DE OBRA					
0391	FEDEIRO	H	4,94	17,83	82,05
0540	SERVEnte	H	7,42	13,21	97,97
				Total	180,02
				Total Simples:	180,02
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	180,02

15	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP=12mm UTIL. 3 X				R\$
OBRA					
0041	AJUDANTE DE CARPITEIRO	H	1,25	14,52	18,17
0488	CARPITEIRO	H	1,25	17,83	22,31
				Total	40,48
MATERIAIS					
0325	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	M2	0,43	19,50	8,38
0965	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,10	7,69	0,77
1691	PONTALETE / BARROTE DE 3x3"	M	2,00	15,24	30,48
1178	PREGO 18X27 (2,12 X 10)	KG	0,25	10,44	2,61
1184	SARRAFO DE 1"X4"	M	1,53	4,39	6,72
1191	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	1,80	7,48	11,97
				Total	60,94
				Total Simples:	101,42
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	101,42

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 127.152  
CPF: 007.811.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.607.633-28

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2021/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60				KG
EQUIPAMENTOS (CHORARO)					
0705	GRANHÃO COMERC. EQUIP. QUINDASTE (CHP)	H	0,01	107,71	0,90
				Total	0,90
MÃO DE OBRA					
0340	AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	H	0,07	14,52	1,08
0121	ARMADOR FERREIRO	H	0,07	17,83	1,32
				Total	2,40
MATERIAS					
0103	ARAME REDOZDO N. 18 SWG	KG	0,02	10,00	0,21
1762	AÇO CA 50/60	KG	1,05	4,21	4,42
				Total	4,63
				<b>Total Simplex:</b>	<b>7,99</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>7,99</b>



C4890	ESTACA RAZ DIÂMETRO 100mm - ATÉ 30 TI				R
EQUIPAMENTOS (CHORARO)					
1860	CONJUNTO MOTORADOR 180 L DE ALTA ROTAÇÃO E BOMBA DE INJEÇÃO	H	0,31	31,32	9,64
1861	PERFORATRIZ ROTATIVA HIDRÁULICA COM SACAS TURCOS E MOTOR ELÉTRICO	H	0,31	125,12	38,59
1862	COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO ATÉ 5 Kg/cm²	H	0,31	0,30	0,28
1863	MOTOBOMBA DE LAVAGEM	H	0,31	2,41	0,74
				Total	49,25
MÃO DE OBRA					
0340	AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	H	0,74	14,52	10,77
0121	ARMADOR FERREIRO	H	0,74	17,83	13,22
0291	PEDREIRO	H	0,15	17,83	3,31
0246	SERVEnte	H	0,30	13,21	3,92
1743	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	0,28	16,21	4,60
9	TECNICO DE SONDAÇEM	H	0,28	25,96	7,28
				Total	43,09
MATERIAS					
0103	ARAME REDOZDO N. 18 SWG	KG	0,24	10,00	2,56
0108	AREIA GROSSA	M3	0,02	50,90	1,10
0157	AÇO CA 25	KG	0,72	4,71	3,39
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	12,92	0,43	5,51
1762	AÇO CA 50/60	KG	7,26	4,21	30,56
				Total	43,11
				<b>Total Simplex:</b>	<b>135,46</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>135,46</b>

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 227352  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Mourão Magalhães  
CPF: 817.621.113-10  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2011/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. FUNDAMENTOS UTIL. 3 X				M2
MÃO DE OBRA					
0041	AJUDANTE DE CARPITEIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	1,21	14,50	17,50
0408	CARPITEIRO	H	1,21	17,83	21,48
				Total	38,98
MATERIAIS					
0905	DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,40	7,69	3,08
1128	PREÇO 18x27 (2 1/2 X 12)	KG	0,15	10,44	1,58
1846	SARRAFO DE 1"X4"	M	0,50	4,39	2,20
1919	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	1,00	7,48	7,48
				Total	14,32
				Total Simples:	53,30
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	53,30



00077	ALVENARIA DE TIJOLO COMUM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=20 cm				M2
MÃO DE OBRA					
0331	PEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	2,32	17,83	41,32
0543	SERVENTE	H	2,85	13,21	37,80
				Total	79,12
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,07	47,28	3,28
0441	CAL HIDRATADA	KG	10,37	1,02	10,57
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	10,37	0,43	4,42
0902	TIJOLO MADUÇO COMUM	UN	150,00	0,24	38,32
				Total	56,60
				Total Simples:	135,72
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	135,72

271307	BANCO CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA TIJOLO APARENTE PINTADA- PADRÃO GONFRA				M
OBRA					
1	PEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	2,32	17,83	41,32
4043	SERVENTE	H	2,32	13,21	30,62
				Total	71,94
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,04	47,28	1,89
0441	CAL HIDRATADA	KG	5,00	1,02	5,10
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,00	0,43	2,13
0901	TIJOLO CERÂMICO FURADO 38x19x19CM	UN	30,00	0,35	7,70
1509	CONCRETO POLIDO	M2	0,54	180,98	97,28
				Total	114,18
				Total Simples:	186,12
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	186,12

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerônimo Timóteo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisvalina Mourão da CONCESTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2011/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ.

0604 ALVENARIA DE EMBOAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA					RS
MÃO DE OBRA					
0391	FEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	5,56	17,83	98,16
0543	SERVEITE	H	8,34	13,21	110,22
				Total	208,38
MATERIAIS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,36	47,26	17,25
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	109,50	0,43	46,70
1900	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,10	61,97	68,17
				Total	132,11
				Total Simples:	341,50
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	341,50



01267 ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCETO RODA ATÉ 3M					RS
EQUIPAMENTOS (DIÁRIO)					
0379	TRATOR DE ESTERAS CLÁMBIA E ESC. HP 155 (CNP)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,01	207,01	2,07
				Total	2,07
				Total Simples:	2,07
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	2,07

4.0 ESTRUTURA METÁLICA					RS
01326 ESTRUTURA DE AÇO E TRELIÇADA PARA COBERTURA					
MÃO DE OBRA					
0007	AJUDANTE	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	1,45	14,52	21,01
1530	MONTEADOR	H	1,67	17,83	29,75
				Total	50,76
MATERIAIS					
0934	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	KG	11,10	4,26	47,33
				Total	47,33
				Total Simples:	98,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	98,09

5.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS/TELEFÔNICAS/LÓGICA					UN
03479 ARANDELA A PROVA DE INTEMPÉRIES, 07 GRADE MET.SUP.90 GR-100W, COMPLETA, INCLUSIVE LÂMPADA CONFORME PROJETO					
SERVIÇOS					
43643	LÂMPADA TIPO TARTARUGA A PROVA DE TEMPO, GASES, VAPOR E PO. EM ALUMÍNIO, COM GRADE, BASE E27, POTENCIA MÁXIMA 100 W - REF Y 251 (NÃO INCLUI LÂMPADA)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	69,19	69,19
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	13,54	10,84
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	17,19	13,75
				Total	93,78
				Total Simples:	93,78
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	93,78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jefferson Timóteo Magalhães  
CPF: 917.627.633-20

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

Rua Felsalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
RUA FELSAVINA MOURÃO DA ROCHA, 744 - CAIXA D'ÁGUA, EM HIDROLÂNDIA - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/09/15/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

BANDEJA PARA RACK DE TELECOMUNICAÇÕES 1U					UN
MATERIAS					Total
0	BANDEJA PARA RACK DE TELECOMUNICAÇÕES 1U	UN	1,00	58,90	58,90
					Total
					58,90
					Total Simples:
					58,90
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					58,90



BASE PI GLOBO OU DROPS (1 LÂMPADA) BOCA 10°CMCLS					UN
MÃO DE OBRA					Total
2	ELETRICISTA	H	0,09	18,07	1,68
3	SERVENTE	H	0,19	13,21	2,46
					Total
					4,12
MATERIAS					Total
1736	BASE PI GLOBO OU DROPS (1 LÂMPADA) BOCA 10°CMCLS	UN	1,00	380,46	380,46
					Total
					380,46
					Total Simples:
					384,58
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					384,58

7623 BLOCO BER-10 (BLOCO DE ENGATE RÁPIDO)					UN
MÃO DE OBRA					Total
(236)	PEDREIRO	H	0,09	17,83	1,65
(254)	SERVENTE	H	0,19	13,21	2,46
					Total
					4,10
MATERIAS					Total
(719)	BLOCO BER-10 (BLOCO DE ENGATE RÁPIDO)	UN	1,00	14,23	14,23
					Total
					14,23
					Total Simples:
					18,33
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					18,33

7656 CABEÇOTE DE LIGA DE ALUMÍNIO DIAM. 3"					UN
MATERIAS					Total
-	CABEÇOTE DE LIGA DE ALUMÍNIO DIAM. 3"	UN	1,00	22,03	22,03
					Total
					22,03
					Total Simples:
					22,03
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					22,03

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerônimo Timó Magalhães  
CPF: 11.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

Caixa D'água, Hidrolândia - Ceará - CEP 62.270-000

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 427352  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

0017 CABO DE COBRE NU NO. 10 MM (11,11M NO)					B
MÃO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,10	14,52	1,45
0312	ELETRICISTA	H	0,10	18,07	2,35
				Total	4,23
MATERIAS					
0336	CABO COBRE NU 10MM	M	1,02	4,37	4,45
				Total	4,45
				Total Sinyles:	8,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	8,68



0018 CABO DE COBRE NU NO. 25 MM					B
MÃO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,10	14,52	2,93
0312	ELETRICISTA	H	0,10	18,07	3,52
				Total	6,34
MATERIAS					
0338	CABO COBRE NU 25MM	M	1,02	14,81	15,11
				Total	15,11
				Total Sinyles:	21,46
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	21,46

0047 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 10 MM					B
MÃO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,10	14,52	1,45
0312	ELETRICISTA	H	0,10	18,07	2,35
				Total	4,23
MATERIAS					
0336	CABO EM PVC 1000V 10MM	M	1,02	5,18	5,29
				Total	5,29
				Total Sinyles:	9,52
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	9,52

0050 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 16 MM					B
MÃO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,15	14,52	2,18
0312	ELETRICISTA	H	0,15	18,07	2,66
				Total	4,83
MATERIAS					
0339	CABO EM PVC 1000V 16MM	M	1,02	7,94	8,10
				Total	8,10
				Total Sinyles:	12,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	12,94

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jefferson Timó Magalhães  
CPF: 074.627.633-20

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 027352  
CPF: 007.011.153-78

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

C437	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 2,5 MM²		M
<b>MÃO DE OBRA</b>			
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,48
0212	ELETRICISTA	H	1,84
		Total	3,32
<b>MATERIAIS</b>			
0229	CABO EM PVC 1000V 2,5MM²	M	1,68
		Total	1,68
		<b>Total Simples:</b>	<b>5,01</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	-
		<b>Valor Gerat:</b>	<b>5,01</b>



58	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 2,5 MM²		M
<b>MÃO DE OBRA</b>			
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,03
0212	ELETRICISTA	H	3,52
		Total	6,34
<b>MATERIAIS</b>			
0373	CABO EM PVC 1000V 2,5MM²	M	10,71
		Total	10,71
		<b>Total Simples:</b>	<b>23,38</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	-
		<b>Valor Gerat:</b>	<b>23,38</b>

C254	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 2,5 MM²		M
<b>MÃO DE OBRA</b>			
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,62
0212	ELETRICISTA	H	2,01
		Total	3,63
<b>MATERIAIS</b>			
0374	CABO EM PVC 1000V 4MM²	M	2,62
		Total	2,62
		<b>Total Simples:</b>	<b>6,24</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	-
		<b>Valor Gerat:</b>	<b>6,24</b>

C856	CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 4 MM²		M
<b>MÃO DE OBRA</b>			
0040	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,75
0212	ELETRICISTA	H	2,18
		Total	3,93
<b>MATERIAIS</b>			
0375	CABO EM PVC 1000V 6MM²	M	3,30
		Total	3,30
		<b>Total Simples:</b>	<b>7,23</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>	-
		<b>Valor Gerat:</b>	<b>7,23</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Joséilson Timbo Magalhães  
 CPF: 808.627.633-20  
 Falsavina Mourão da Rocha, 744  
 Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 027352  
 CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Falsavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2011/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

0957 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 1 KV 95 MM²					M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,33	14,52	4,85
0212	ELETRICISTA	H	0,33	18,07	5,93
				Total	10,98
MATERIAIS					
0377	CABO EM PVC 1000V 95MM²	M	1,02	43,74	44,61
				Total	44,61
					Total Simples: 55,49
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: -
					Valor Geral: 55,49



0958 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 750V 2,5 MM²					M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,10	14,52	1,45
0212	ELETRICISTA	H	0,10	18,07	1,84
				Total	3,29
MATERIAIS					
0398	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM²	M	1,02	1,33	1,36
				Total	1,36
					Total Simples: 4,65
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: -
					Valor Geral: 4,65

0959 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 750V 4 MM²					M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,11	14,52	1,62
0212	ELETRICISTA	H	0,11	18,07	2,01
				Total	3,63
MATERIAIS					
0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM²	M	1,02	1,89	1,93
				Total	1,93
					Total Simples: 5,56
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: -
					Valor Geral: 5,56

0960 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 750V 6 MM²					M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,12	14,52	1,76
0212	ELETRICISTA	H	0,12	18,07	2,18
				Total	3,93
MATERIAIS					
0398	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM²	M	1,02	2,77	2,83
				Total	2,83
					Total Simples: 6,75
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: -
					Valor Geral: 6,75

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbó Magalhães  
CPF: 817.627.633/20

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 12352  
CPF: 007.611.453-78

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com





## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/0321/5ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 15X15X12 CM					UN
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
-	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 15X15X12 CM	UN	1,00	65,91	65,91
				Total	65,91
				Total Simples:	65,91
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	65,91



70670 CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA 40X40X12 CM					UN
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
-	CAIXA DISTRIBUIÇÃO TELEFÔNICA 40X40X12 CM	UN	1,00	138,81	138,81
				Total	138,81
				Total Simples:	138,81
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	138,81

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PADRÃO TELEBRÁS 600 X 600 X 120MM					UN
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
-	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PADRÃO TELEBRÁS 600 X 600 X 120MM	UN	1,00	170,27	170,27
				Total	170,27
				Total Simples:	170,27
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	170,27

82886 CAIXA MET. HEXAGONAL PARANDELA (SEXTAVADA 3"X3")					UN
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2555	CAIXA DE LUZ 3 X 3" EM AÇO ESMALTADA	UN	1,00	0,86	0,86
88247	AJUDAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	13,54	1,90
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	17,19	2,41
				Total	5,16
				Total Simples:	5,16
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	5,16

CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL, DUPLA 4"					UN
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
-	CAIXA METÁLICA OCTOGONAL FUNDO MÓVEL, DUPLA 4"	UN	1,00	5,89	5,89
				Total	5,89
				Total Simples:	5,89
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	5,89

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/RN 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Tinto Magalhães  
CPF: 817.627.603-20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
Caixa D' Água, Hidrolândia-Ceará FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

82871 CAIXA METÁLICA QUADRADA 4"X4"X2"					UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
2557	CAIXA DE LUZ 4" X 4" EM AÇO ESMALTADA	UN	1,00	1,88	1,88	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	13,54	3,33	
88294	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	17,19	4,86	
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL AF_08/2019	M3	0,00	406,43	0,45	
					Total	10,96
					Total Simplex:	10,96
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	10,96



82888 CAIXA METÁLICA RET. 4" X 2" X 2"					UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
6	CAIXA DE LUZ 4" X 2" EM AÇO ESMALTADA	UN	1,00	0,78	0,78	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	13,54	3,36	
88294	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,26	17,19	4,26	
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL AF_08/2019	M3	0,00	406,43	0,37	
					Total	8,74
					Total Simplex:	8,74
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	8,74

70798 CAIXA PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA 5/TAMPA					UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
70798	CAIXA PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA 5/TAMPA	UN	1,00	35,01	35,01	
					Total	35,01
					Total Simplex:	35,01
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	35,01

70711 CAIXA PASSAGEM 35X35X50 FUNDO DE CONC.(P/TAMPA R1)					UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
11	CAIXA PASSAGEM 35X35X50 FUNDO DE CONC.(P/TAMPA R1)	UN	1,00	148,08	148,08	
					Total	148,08
					Total Simplex:	148,08
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	148,08

CAIXA PASSAGEM 50X50X60 FUNDO DE BRITA 5/TAMPA					UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
0	CAIXA PASSAGEM 50X50X60 FUNDO DE BRITA 5/TAMPA	UN	1,00	63,30	63,30	
					Total	63,30
					Total Simplex:	63,30
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	63,30

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jamberson Rambo Magalhães  
CPF: 817.627.113-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 22.802  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

7072 CERTIFICADO DIGITAL		UN
SERVIÇOS		Unidade Coeficiente Preço Total
7072	CERTIFICADO DIGITAL	UN 1,00 11,51 11,51
		Total 11,51
		Total Simples: 11,51
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor IBI: -
		Valor Geral: 11,51



95811 CONDULETE PVC LB 3/4" S/ TAMPA		UN
SERVIÇOS		Unidade Coeficiente Preço Total
12016	CONDULETE EM PVC, TPO 1,6", SEM TAMPA, DE 12" OU 3/4"	UN 1,00 6,97 6,97
80247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,10 13,54 1,35
94	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,10 17,19 1,64
		Total 9,96
		Total Simples: 9,96
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor IBI: -
		Valor Geral: 9,96

CONDULETE PVC T 3/4" S/ TAMPA		UN
SERVIÇOS		Unidade Coeficiente Preço Total
0	CONDULETE PVC T 3/4" S/ TAMPA	UN 1,00 12,96 12,96
		Total 12,96
		Total Simples: 12,96
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor IBI: -
		Valor Geral: 12,96

95817 CONDULETE PVC X 3/4" S/ TAMPA		UN
SERVIÇOS		Unidade Coeficiente Preço Total
11160	BUCHA DE NYLON SEM ABA 56, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CASECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN 2,00 0,29 0,57
39344	CONDULETE EM PVC, TPO "X", SEM TAMPA, DE 3/4"	UN 1,00 6,27 6,27
80247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,45 13,54 6,09
94	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H 0,45 17,19 7,65
		Total 22,60
		Total Simples: 22,60
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor IBI: -
		Valor Geral: 22,60

CONVERSOR DE FIBRA ÓPTICA PARA CABO UTP		UN
SERVIÇOS		Unidade Coeficiente Preço Total
0	CONVERSOR DE FIBRA ÓPTICA PARA CABO UTP	UN 1,00 145,38 145,38
		Total 145,38
		Total Simples: 145,38
		Encargos Sociais: INCLUSO
		Valor IBI: -
		Valor Geral: 145,38

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Jerserson Timóteo Magalhães  
 CPF: 817.627.631-20  
 Felisatyna Mourão da Rocha, 744  
 Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 327352  
 CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisatyna Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

181880	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30-A. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_182008	UN
SERVIÇOS		
1571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	1,00
2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATÉ 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240V	8,81
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	13,74
88254	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	17,39
	<b>Total</b>	<b>11,89</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>11,89</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor IRR:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>11,89</b>



83	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_192020	UN
25		
1571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	3,09
2380	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATÉ 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	59,10
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,73
88254	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,40
	<b>Total</b>	<b>68,37</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>68,37</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor IRR:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>68,37</b>

	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 200-A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CORRENTE DE INTERRUPTÃO 22KA, REF.: SIEMENS, OLHO OU SIMILAR	UN
SERVIÇOS		
1571	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO M6	3,09
2380	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATÉ 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	59,10
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	2,73
88254	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	3,40
	<b>Total</b>	<b>68,37</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>68,37</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor IRR:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>68,37</b>

507986	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL 25A, 30MA	UN
MATERIAIS		
507986	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL 25A, 30MA	352,28
	<b>Total</b>	<b>352,28</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>352,28</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor IRR:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>352,28</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA - S.A.  
 Francisco Jerbensen Timpo  
 CPF: 8.171.27.633-29  
 Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 047352  
 CPF: 087.011.153-70



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ.

DISPOSITIVO INTERNO ÓPTICO 1 U PARA RACK		UN
MATERIAS		
0	DISPOSITIVO INTERNO ÓPTICO 1 U PARA RACK	
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		1,00
		137,85
		137,85
		137,85
		Total Simplex:
		137,85
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		137,85



DISPOSITIVO INTERNO ÓPTICO 1 U PARA RACK		UN
MATERIAS		
0	DISPOSITIVO INTERNO ÓPTICO 1 U PARA RACK	
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		1,00
		159,91
		159,91
		159,91
		Total Simplex:
		159,91
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		159,91

ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DIÂMETRO 1" INCLUSIVE CONEXÕES		M
MÃO DE OBRA		
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	
0212	ELETRICISTA	
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		0,42
		14,52
		5,96
		18,07
		7,54
		13,60
		Total
		13,60
		13,60
		Total Simplex:
		4,33
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		17,93

ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DIÂMETRO 2" INCLUSIVE CONEXÕES		M
MÃO DE OBRA		
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	
0212	ELETRICISTA	
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		0,85
		14,52
		9,42
		18,07
		11,73
		21,15
		Total
		21,15
		21,15
		Total Simplex:
		10,45
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		31,60

ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DIÂMETRO 2" INCLUSIVE CONEXÕES		M
MÃO DE OBRA		
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	
0212	ELETRICISTA	
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		0,90
		14,52
		13,45
		18,07
		16,75
		30,21
		Total
		30,21
		30,21
		Total Simplex:
		22,75
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		52,96

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerbeton Timbo Magalhães

CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 300.052  
CPF: 007.011.453-78

Total Simplex:

52,96

Encargos Sociais:

INCLUSO

Valor BDI:

-

Valor Geral:

52,96

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/0921/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE 1208 ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

C1186	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DIÂMETRO 3/4" INCLUSIVE CONEXÕES				M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,28	14,52	4,04
0212	ELETRICISTA	H	0,28	18,07	5,23
				Total	9,06
MATERIAS					
11075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO - 3/4"	M	1,10	2,75	3,04
				Total	3,04
				<b>Total Simples:</b>	<b>12,10</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>12,10</b>



11181	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO DIÂMETRO 4" INCLUSIVE CONEXÕES				M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,11	14,52	16,15
0212	ELETRICISTA	H	1,11	18,07	20,10
				Total	36,25
MATERIAS					
11075	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 4"	M	1,10	31,96	35,15
				Total	35,15
				<b>Total Simples:</b>	<b>71,41</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>71,41</b>

	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 3" INCLUSIVE CONEXÕES				M
MATERIAS					
0	ELETRODUTO FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO 3" INCLUSIVE CONEXÕES	M	1,00	57,93	57,93
				Total	57,93
				<b>Total Simples:</b>	<b>57,93</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>57,93</b>

71279	ESPELHO BAQUELITE 4" X 2' 2 FUROS RJ-45				UN
MATERIAS					
71279	ESPELHO BAQUELITE 4" X 2' 2 FUROS RJ-45	UN	1,00	3,12	3,12
				Total	3,12
				<b>Total Simples:</b>	<b>3,12</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>3,12</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberdo Simão Nagaihaes  
CPF: 817.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 127252  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2021/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

FIBRA ÓPTICA MONOMODO GELEADO		UN			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	FIBRA ÓPTICA MONOMODO GELEADO	UN	1,00	36,34	36,34
				Total	36,34
				Total Simplex:	36,34
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	36,34



FIO DE COBRE NU NO. 6 MM² (18,00 MKG)		M			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	FIO DE COBRE NU NO. 6 MM² (18,00 MKG)	M	1,00	8,01	8,01
				Total	8,01
				Total Simplex:	8,01
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	8,01

HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,00 M O CONECTOR		UN			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
302887	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,00 M O CONECTOR	UN	1,00	32,74	32,74
				Total	32,74
				Total Simplex:	32,74
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	32,74

INTERRUPTOR PARA VENTILADOR		UN			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
302911	INTERRUPTOR PARA VENTILADOR	UN	1,00	30,29	30,29
				Total	30,29
				Total Simplex:	30,29
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	30,29

INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10 A 250V		UN			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO 10 A 250V	UN	1,00	18,35	18,35
				Total	18,35
				Total Simplex:	18,35
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	18,35

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CRLAV 027352  
CPF: 007.041.153-70





## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CEARA

71580		LUMINÁRIA CIRCULAR COM VIDRO PIGUADRA 400 W. PRASE E-40			UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
71580	LUMINÁRIA CIRCULAR COM VIDRO PIGUADRA 400 W. PRASE E-40	UN	1,00	232,58	232,58
				Total	232,58
				Total Simplex:	232,58
				Encargos Sociais:	NCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	232,58



0		LUMINÁRIA CORU C/1 PÉTALA SIMPL.(ATE 400 W) PADRÃO II			UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	LUMINÁRIA CORU C/1 PÉTALA SIMPL.(ATE 400 W) PADRÃO II	UN	1,00	276,70	276,70
				Total	276,70
				Total Simplex:	276,70
				Encargos Sociais:	NCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	276,70

307332		LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 X 32 OU 2 X 40 W. COMPLETA, COM REATOR ELETRÔNICO E LÂMPADA CONFORME PROJETO			UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
307332	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2 X 32 OU 2 X 40 W. COMPLETA, COM REATOR ELETRÔNICO E LÂMPADA CONFORME PROJETO	UN	1,00	251,02	251,02
				Total	251,02
				Total Simplex:	251,02
				Encargos Sociais:	NCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	251,02

0		ORGANIZADOR DE CABOS (OUBA)			UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	ORGANIZADOR DE CABOS (OUBA)	UN	1,00	40,07	40,07
				Total	40,07
				Total Simplex:	40,07
				Encargos Sociais:	NCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	40,07

309534		PATCH CORD UTP-4P, CAT 5E, FLEXÍVEL 2,0 M			UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
309534	PATCH CORD UTP-4P, CAT 5E, FLEXÍVEL 2,0 M	UN	1,00	13,27	13,27
				Total	13,27
				Total Simplex:	13,27
				Encargos Sociais:	NCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	13,27

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA S.A.  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.823.633-29  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 74  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE nº 27352  
CPF: 007.001.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CEARÁ

C3798	PATCH PAINEL PADRÃO 18" CAT. SE, COM 24 PORTAS				UN
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	3,71	14,52	53,84
1088	ELEOTECNICO MONTADOR	H	3,71	25,21	93,86
0212	ELETRICISTA	H	3,71	18,07	67,01
				Total	214,70
MATERIAS					
1832	PATCH PAINEL 24 PORTAS, CATEGORIA "S" FURUKAWA	UN	1,00	275,52	275,52
				Total	275,52
				<b>Total Simples:</b>	<b>490,22</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>490,22</b>



34	PETROLET C 1" 5/8" STAMPA				UN
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,37	14,52	5,38
0212	ELETRICISTA	H	0,37	18,07	6,70
				Total	12,08
MATERIAS					
1837	PETROLET ALUMINIO DE 1", TIPO T-X-L	UN	1,00	12,61	12,61
				Total	12,61
				<b>Total Simples:</b>	<b>34,69</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>34,69</b>

C1880	PETROLET E 3/4" STAMPA				UN
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,26	14,52	4,04
0212	ELETRICISTA	H	0,28	18,07	5,03
				Total	9,06
MATERIAS					
1842	PETROLET ALUMINIO DE 3/4", TIPO T-X-L	UN	1,00	9,11	9,11
				Total	9,11
				<b>Total Simples:</b>	<b>18,18</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>18,18</b>

	PETROLET LL, LR OU LB 1" STAMPA				UN
MATERIAS					
0	PETROLET LL, LR OU LB 1" STAMPA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	10,00	10,00
				Total	10,00
				<b>Total Simples:</b>	<b>10,00</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>10,00</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerbeirson Timóteo Magalhães  
CPF: 8.706.27.633-10

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 527352  
CPF: 007.011.153-70



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

POSTE CIRCULAR EM P"Ø D=100ØMM E H=12 M					UN
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	POSTE CIRCULAR EM P"Ø D=100ØMM E H=12 M	UN	1,00	1.061,29	1.061,29
				Total	1.061,29
				Total Simples:	1.061,29
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	1.061,29



POSTE DE CONCRETO QUAD. 10 CM LADO C/2,5 METROS DE COMP.					UN
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	POSTE DE CONCRETO QUAD. 10 CM LADO C/2,5 METROS DE COMP.	UN	1,00	277,28	277,28
				Total	277,28
				Total Simples:	277,28
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	277,28

PROJETOR CIRCULAR (ATE 200 W) BASE E-27 COMPLETO INCLUSIVE LÂMPADA, CONFORME PROJETO					UN
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	PROJETOR CIRCULAR (ATE 200 W) BASE E-27 COMPLETO INCLUSIVE LÂMPADA, CONFORME PROJETO	UN	1,00	190,92	190,92
				Total	190,92
				Total Simples:	190,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	190,92

PROJETOR RETANGULAR C/ PORTA REATOR (ATE 400W) BASE E-40 COMPLETO INCLUSIVE LÂMPADA, CONFORME PROJETO					UN
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	PROJETOR RETANGULAR C/ PORTA REATOR (ATE 400W) BASE E-40 COMPLETO INCLUSIVE LÂMPADA, CONFORME PROJETO	UN	1,00	276,70	276,70
				Total	276,70
				Total Simples:	276,70
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	276,70

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A					UN
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB 12E - 100A	UN	1,00	79,48	79,48
				Total	79,48
				Total Simples:	79,48
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IBI:	-
				Valor Geral:	79,48

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
Francisco Jerônimo Tavares Neto  
CPF: 17.627.623-20  
Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Empresário Civil  
CPF: 17.627.623-20  
Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2021/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR-PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARA

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB-12E - 150A					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB-12E - 150A	UN	1,00	79,40	79,40
				Total	79,40
				Total Simplex:	79,40
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	79,40



QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB-18E - 150A					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
15	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB-18E - 150A	UN	1,00	251,50	251,50
				Total	251,50
				Total Simplex:	251,50
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	251,50

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB-50E - 225A					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CB-50E - 225A	UN	1,00	640,75	640,75
				Total	640,75
				Total Simplex:	640,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	640,75

14 RACK DE TELECOMUNICAÇÕES FECHADO EM ACRÍLICO 19" 12U'S					UN
DETA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
...2	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	7,43	14,52	107,09
1088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	7,43	25,31	187,71
1212	ELETRICISTA	H	7,43	18,07	134,01
				Total	428,81
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1628	RACK FECHADO 24 U's, 570mm PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UN	1,00	1.657,11	1.657,11
				Total	1.657,11
				Total Simplex:	2.086,51
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	2.086,51

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 22.7052  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
Francisco Jerberson Lima Aragão  
CPF: 817.811.633-20  
Rua Felisavina Mourão de Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão de Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.276-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

C3793	RACK DE TELECOMUNICAÇÕES FECHADO EM ACRÍLICO 19" 40U'S				UN
MÃO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	7,42	14,52	107,66
1058	ELETRICISTA MONTADOR	H	7,42	25,31	167,71
0212	ELETRICISTA	H	7,42	18,07	134,01
				Total	409,41
MATERIAS					
8627	RACK FECHADO 36 U's, 570mm PROFUNDIDADE, PADRÃO 19"	UN	1,00	1.775,62	1.775,62
				Total	1.775,62
				<b>Total Simples:</b>	<b>2.295,03</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>2.295,03</b>



C4588	RÉGUA COM 8 TOMADAS				UN
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
8449	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS, COM 08 TOMADAS, PADRÃO RACK 19"	UN	1,00	89,92	89,92
				Total	89,92
				<b>Total Simples:</b>	<b>89,92</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>89,92</b>

83389	RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE				UN
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
2510	RELE FOTOELÉTRICO INTERNO E EXTERNO 8VOLT 1000 W. DE CONECTOR, SEM BASE	UN	1,00	15,44	15,44
8624	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	17,19	6,02
8624	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	13,09	4,58
				Total	25,04
				<b>Total Simples:</b>	<b>25,04</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>25,04</b>

C4173	SWITCH 24 PORTAS 18100MBPS				UN
EMPREGADA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0974	SWITCHER AUTO-GERENCIÁVEL, P/ COMUNICAÇÃO DE DADOS COM 24 PORTAS EM CONECTORES RJ-45, 10/100 MBPS E DUAS PORTAS 10/100/1000 MBPS - PADRÃO RACK 19"	UN	1,00	5.018,56	5.018,56
				Total	5.018,56
				<b>Total Simples:</b>	<b>5.018,56</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>5.018,56</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Junior Marçalhães  
CPF: 8.176.171.333-29

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 321.352  
CPF: 007.011.153-78



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/0921/5ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

C238	TAMPA CEGA CONDULITE PVC 1"				UN
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,14	14,52	2,00
0212	ELETRICISTA	H	0,14	18,07	2,51
				Total	4,53
MATERIAIS					
1921	TAMPA CEGA PLÁSTICA, SISTEMA "X"	UN	1,00	5,56	5,56
				Total	5,56
				Total Simples:	10,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	10,09



05	TAMPA CEGA PETROLET 1"				UN
MÃO DE OBRA					
7206	TAMPA CEGA PETROLET 1"	UN	1,00	2,44	2,44
				Total	2,44
				Total Simples:	2,44
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	2,44

C238	TAMPA CONCRETO E-S CM FV CL PASSAGEM				M2
MÃO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ARMADORFERREIRO	H	0,43	14,52	6,16
0041	AJUDANTE DE CARPINTERO	H	2,24	14,52	32,57
0121	ARMADORFERREIRO	H	0,43	17,83	7,60
0488	CARPINTERO	H	2,24	17,83	40,00
0251	PEDEREIRO	H	0,28	17,83	4,96
0543	SERVEANTE	H	0,74	13,21	9,80
				Total	101,13
MATERIAIS					
01	ARAME RECOZIDO N 18 BWG	KG	0,09	10,90	0,96
0109	AREIA MÉDIA	M3	0,03	47,28	1,56
0189	AÇO CA-60	KG	5,27	4,30	22,67
0280	BRITA	M3	0,04	71,15	2,85
0526	CHAPA COMPENSADO RESPIADO 12MM (1,30 X 2,20M)	M2	0,40	19,50	7,80
0800	CIMENTO PORTLAND	KG	10,00	0,43	6,82
1916	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	0,12	7,48	0,90
				Total	63,55
				Total Simples:	144,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	144,68

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerebers Filho Nogueiras  
 CPF: 817.027.633-28  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 127.352  
 CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SMC-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CIARA

84/98	TAMPA DE FERRO FUNDIDO R1 COM BASE				UN
SERVIÇOS					
1412	TAMPA FERRO SIMPLES COM BASE, CLASSE A 15 CARGA MÁX 1,5 T, 400 X 600 MM, REDE TELEFONE	UN	1,00	152,77	152,77
8736	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA UNIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL	M3	0,00	250,59	1,31
8838	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,00	25,54
8836	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	13,20	19,63
				Total	239,26
				Total Simplex:	239,26
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	239,26



	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"				UN
MATERIAIS					
0	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA (ESPELHO LISO) PARA CAIXA 4" X 2"	UN	1,00	4,75	4,75
				Total	4,75
				Total Simplex:	4,75
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	4,75

	TAMPA DE PVC 4" X 2" X 2" COM FURO CENTRAL				UN
MATERIAIS					
0	TAMPA DE PVC 4" X 2" X 2" COM FURO CENTRAL	UN	1,00	3,14	3,14
				Total	3,14
				Total Simplex:	3,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	3,14

84	TOMADA DE 2 POLOS MAIS TERRA				UN
OBRA					
0042	AUXÍLIO DE ELETRICISTA	H	0,27	14,52	3,90
0012	ELETRICISTA	H	0,27	18,07	4,86
				Total	8,76
MATERIAIS					
0167	TOMADA 2 POLOS E TERRA	UN	1,00	6,45	6,45
				Total	6,45
				Total Simplex:	15,21
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	15,21

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.527.633-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-CIARA

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CRECIAC 327852  
CPF: 007.011.153-79

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2021/3ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

C2400	TOMADA DE 3 POLOS MAIS TERRA				UN
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,74	14,52	10,77
0212	ELETRICISTA	H	0,74	16,07	11,90
				Total	22,67
MATERIAIS					
0118	TOMADA TRIPOLAR, MAIS TERRA - 25A / 250V	UN	1,00	25,37	25,37
				Total	25,37
				<b>Total Simples:</b>	<b>50,53</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>50,53</b>



07	TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT. 5E				UN
MATERIAIS					
0037	TOMADA LÓGICA RJ-45 TIPO KEYSTONE JACK, CAT. 5E	UN	1,00	36,80	36,80
				Total	36,80
				<b>Total Simples:</b>	<b>36,80</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>36,80</b>

C2403	TOMADA UNIVERSAL				UN
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,19	14,52	2,83
0212	ELETRICISTA	H	0,19	16,07	3,52
				Total	6,34
MATERIAIS					
0118	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,00	6,46	6,46
				Total	6,46
				<b>Total Simples:</b>	<b>12,81</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>12,81</b>

	VENTILADOR PARA RACK				UN
MATERIAIS					
0	VENTILADOR PARA RACK	UN	1,00	157,46	157,46
				Total	157,46
				<b>Total Simples:</b>	<b>157,46</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>157,46</b>

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 317352  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerterson Teófilo Magalhães

CPF: 817.627.13-20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.575.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

fone: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2012 USME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

6.0	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				
0018	CABIDE TIPO GANCHO (LOUÇA)				UN

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0281 PEDREIRO	H	1,02	17,83	18,18
0243 SERVENTE	H	1,02	13,21	13,47
			Total	31,65
MATERIAS				
0108 AREIA GROSSA	M3	0,00	50,99	0,00
0334 CABIDE DE LOUÇA DE 1 GANCHO	UN	1,00	10,01	10,01
0802 CIMENTO PORTLAND	KG	0,62	8,43	5,23
			Total	10,00
			<b>Total Simplex:</b>	<b>41,65</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI:</b>	-
			<b>Valor Geral:</b>	<b>41,65</b>



0632	CAIXA ALV/PITORNEIRA JARDIM				UN
------	-----------------------------	--	--	--	----

MAC DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0340 AJUDANTE DE ARMADORFERREIRO	H	0,21	14,52	3,05
0341 AJUDANTE DE CARPITEIRO	H	1,10	14,52	15,98
0121 ARMADORFERREIRO	H	0,21	17,83	3,72
0486 CARPITEIRO	H	1,10	17,83	19,61
0281 PEDREIRO	H	3,81	17,83	67,93
0243 SERVENTE	H	6,71	13,21	88,59
			Total	188,78
MATERIAS				
0103 ARAME RECOZIDO N 18 6/90	KG	0,04	10,00	0,40
0102 AREIA MEDIA	M3	0,12	47,26	5,67
0185 AÇO CA-60	KG	2,58	4,30	11,11
0280 BRITA	M3	0,10	71,15	7,12
0441 CAL HORATADA	KG	7,84	1,02	7,99
0526 CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	M2	0,20	19,50	3,90
0802 CIMENTO PORTLAND	KG	20,00	8,43	169,44
1 TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	0,06	7,40	0,44
2 TUBO MACHO COM M	UN	141,00	0,24	33,84
			Total	322,19
			<b>Total Simplex:</b>	<b>280,96</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI:</b>	-
			<b>Valor Geral:</b>	<b>280,96</b>

COMP. EXT. 19	CAIXA DE AREIA 60 X 90 C/ GRELHA METÁLICA				UN
---------------	---	--	--	--	----

MATERIAS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
COMP. EXT. 19 CAIXA DE AREIA 60 X 90 C/ GRELHA METÁLICA	UN	1,00	376,82	376,82
			Total	376,82
			<b>Total Simplex:</b>	<b>376,82</b>
			<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
			<b>Valor BDI:</b>	-
			<b>Valor Geral:</b>	<b>376,82</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timóteo Aguiar  
CPF: 817.627.632-00  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 277352  
CPF: 907.079.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

CODIGO	CAIXA DE AREIA 80 X 80 C/ TAMPA DE CONCRETO	UN
<b>MÃO DE OBRA</b>		
	Unidade	Coefficiente
0040	AJUDANTE DE ARMADOR FERREIRO	0,38
0041	AJUDANTE DE CARPINTERO	1,80
0121	ARMADOR FERREIRO	0,38
0458	CARPINTERO	1,80
0291	PEDREIRO	5,00
0543	SERVEnte	10,12
		Preço
		14,52
		14,52
		17,83
		17,83
		17,83
		17,83
		13,21
		Total
		294,35
<b>MATERIAIS</b>		
	KG	0,07
0101	ARAME RECOZIDO N 18 BWS	10,86
0103	AREIA MEDIA	47,26
09	ACQ CA-50	4,30
30	BRITA	71,15
41	CAL HEMATADA	1,02
0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1,10 X 2,20M)	19,50
0805	CIMENTO PORTLAND	0,40
11915	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	7,48
0180	TUOLO MADUÇO COMUM	181,44
		0,24
		Total
		125,27
		<b>Total Simples:</b>
		<b>419,62</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>
		<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>
		<b>-</b>
		<b>Valor Geral:</b>
		<b>419,62</b>



CODIGO	CAIXA DE GORDURA 1,80 X 0,90 C/ TAMPO DE FERRO FUNDIDO	UN
<b>MATERIAIS</b>		
	Unidade	Coefficiente
0	CAIXA DE GORDURA 1,80 X 0,90 C/ TAMPO DE FERRO FUNDIDO	1,00
		Preço
		58,47
		Total
		58,47
		<b>Total Simples:</b>
		<b>58,47</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>
		<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>
		<b>-</b>
		<b>Valor Geral:</b>
		<b>58,47</b>

CODIGO	CAIXA DE GORDURA 600 L CONCRETO	UN
<b>MATERIAIS</b>		
	Unidade	Coefficiente
54	CAIXA DE GORDURA 600 L CONCRETO	1,00
		Preço
		1.238,30
		Total
		1.238,30
		<b>Total Simples:</b>
		<b>1.238,30</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>
		<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>
		<b>-</b>
		<b>Valor Geral:</b>
		<b>1.238,30</b>

CODIGO	CAIXA DE INSPEÇÃO 80 X 80 C/ TAMPO DE FERRO FUNDIDO	UN
<b>MATERIAIS</b>		
	Unidade	Coefficiente
0	CAIXA DE INSPEÇÃO 80 X 80 C/ TAMPO DE FERRO FUNDIDO	1,00
		Preço
		100,58
		Total
		100,58
		<b>Total Simples:</b>
		<b>100,58</b>
		<b>Encargos Sociais:</b>
		<b>INCLUSO</b>
		<b>Valor BDI:</b>
		<b>-</b>
		<b>Valor Geral:</b>
		<b>100,58</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerherson Timóteo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia, Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro  
CRECI: 30192  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/0915/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CEARÁ

Q069	CAIXA DE PASSAGEM 60 X 60 CM				UN
<b>MÃO DE OBRA</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0040	AJUDANTE DE ARMADORFERREIRO	H	0,21	14,52	3,03
0041	AJUDANTE DE CARPINTERO	H	1,10	14,52	15,95
0121	ARMADORFERREIRO	H	0,21	17,83	3,72
0408	CARPINTERO	H	1,10	17,83	19,59
0391	PEDREIRO	H	3,84	17,83	68,40
0240	SERVEnte	H	2,80	13,21	100,35
				<b>Total</b>	<b>211,03</b>
<b>MATERIAIS</b>					
0103	ARAME RECOZIDO N 18 (8W)	KG	0,04	10,95	0,47
0109	AREIA MEDIA	M3	0,16	47,26	7,51
09	AÇO CR-60	KG	2,56	4,30	11,11
00	BRITA	M3	0,08	71,15	5,49
0441	CAL HIDRATADA	KG	7,04	1,02	7,29
0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1 10 X 2,20M)	M2	0,20	19,50	3,90
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	41,91	0,43	17,87
1115	TABUA DE 1" DE 3A - L = 30cm	M	0,05	7,48	0,44
0592	TUOLO MACIO COMUM	LN	141,12	0,24	34,01
				<b>Total</b>	<b>88,70</b>
				<b>Total Simplex:</b>	<b>299,73</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>299,73</b>



Q076	CHAVEIRO ELÉTRICO METÁLICO C/BRANCO METÁLICO				UN
<b>MÃO DE OBRA</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,45	14,52	6,73
0312	ELETRICISTA	H	0,45	18,07	8,28
				<b>Total</b>	<b>15,11</b>
<b>MATERIAIS</b>					
0716	CHAVEIRO ELÉTRICO 220V/500W	LN	1,00	259,57	259,57
1149	TUBO DE LIGAÇÃO DROMADO COM CANOPLA 1/2" P/3/4"	LN	1,00	32,45	32,45
				<b>Total</b>	<b>292,02</b>
				<b>Total Simplex:</b>	<b>307,13</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>307,13</b>

Q	CAIXA DE PASSAGEM PVC, DIAM. 100 X 150 X 90, ACABAMENTO BRANCO, C/RECHA E PORTA GRELHA.				UN
<b>MATERIAIS</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CAIXA DE PASSAGEM PVC, DIAM. 100 X 150 X 90, ACABAMENTO BRANCO, C/RECHA E PORTA GRELHA.	LN	1,00	28,42	28,42
				<b>Total</b>	<b>28,42</b>
				<b>Total Simplex:</b>	<b>28,42</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>28,42</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerônimo Timbo Magalhães  
CPF: 872.627.633-20

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 07352  
CPF: 007.811.153-78



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2014/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARA.

CORPO CX. SIFONADA PVC DIAM. 150 X 185 X 75, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CORPO CX. SIFONADA PVC DIAM. 150 X 185 X 75, ACABAMENTO BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	UN	1,00	43,69	43,69
				Total	43,69
				Total Simplex:	43,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	43,69

RALO SECO, PVC, DN 100 X 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	1,00	8,56	8,56
				Total	8,56
				Total Simplex:	8,56
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	8,56



CORPO RALO SIFONADO CÔNICO DIAM. 10 X 40					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
81679	CORPO RALO SIFONADO CÔNICO (DIAM. 10 X 40)	UN	1,00	8,64	8,64
				Total	8,64
				Total Simplex:	8,64
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	8,64

CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR (OVAL OU CIRCULAR) INCLUSIVE, SIFÃO PLÁSTICO, VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA E ENGATE PLÁSTICO.					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CUBA DE LOUCA DE EMBUTIR (OVAL OU CIRCULAR) INCLUSIVE, SIFÃO PLÁSTICO, VÁLVULA PLÁSTICA PARA PIA E ENGATE PLÁSTICO	UN	1,00	111,67	111,67
				Total	111,67
				Total Simplex:	111,67
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	111,67

CUBA DUPLA INOX 84X50X20/25CM CH. 20					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CUBA DUPLA INOX 84X50X20/25CM CH. 20	UN	1,00	383,52	383,52
				Total	383,52
				Total Simplex:	383,52
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	383,52

CUBA INOX DE EMBUTIR COM VÁLVULA 3 1/2", DE 40X30X15CM E=0,8MM - AÇO 304 (CUBA Nº 1)					UN
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CUBA INOX DE EMBUTIR COM VÁLVULA 3 1/2", DE 40X30X15CM E=0,8MM - AÇO 304 (CUBA Nº 1)	UN	1,00	110,98	110,98
				Total	110,98
				Total Simplex:	110,98
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	110,98

Rodrigo Maurício Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 829352  
CPF: 007.019.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson dos Santos Magalhães  
CPF: 817.621.843-20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felismina Mourão - Bairro Felismina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
Fone: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/002/15/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

CURBA INOX 60X50X35 CH 20		UN			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CURBA INOX 60X50X35 CH 20	UN	1,00	185,83	185,83
				Total	185,83
				Total Simples:	185,83
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	185,83

80752 FILTRO TANQUE INOX VAZÃO 3.000 LH INSTALADO		UN			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
80752	FILTRO TANQUE INOX VAZÃO 3.000 LH INSTALADO	UN	1,00	3.890,58	3.890,58
				Total	3.890,58
				Total Simples:	3.890,58
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	3.890,58

806705 FOSSA SÉPTICA 7500 L. ÁREA ÚTIL = 4,10 X 1,35 X 2,00		UN			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
806705	FOSSA SÉPTICA 7500 L. ÁREA ÚTIL = 4,10 X 1,35 X 2,00	UN	1,00	19.165,39	19.165,39
				Total	19.165,39
				Total Simples:	19.165,39
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	19.165,39

GRELHA EM PVC REDONDA CROMADA DIAM 150 MM		UN			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	GRELHA EM PVC REDONDA CROMADA DIAM 150 MM	UN	1,00	22,77	22,77
				Total	22,77
				Total Simples:	22,77
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	22,77

779 GRELHA QUADRADA CROMADA DIAM 100 MM		UN			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
779	GRELHA QUADRADA CROMADA DIAM 100 MM	UN	1,00	8,11	8,11
				Total	8,11
				Total Simples:	8,11
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	8,11

81790 GRELHA REDONDA BRANCA DIAM 100 MM		UN			
MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
81790	GRELHA REDONDA BRANCA DIAM 100 MM	UN	1,00	3,44	3,44
				Total	3,44
				Total Simples:	3,44
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	3,44

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timó Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 277352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2011/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARA

81792 GRELHA REDONDA CROMADA DIAM. 100 MM		UN			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
81792	GRELHA REDONDA CROMADA DIAM. 100 MM	UN	1,00	10,96	10,96
<b>Total</b>					10,96
<b>Total Simplex:</b>					10,96
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor IGT:</b>					-
<b>Valor Geral:</b>					10,96



HIDRÔMETRO DIAM. RAMAL = 20 MM VAZÃO = 3 MP, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2018		UN			
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	HIDRÔMETRO DIAM. RAMAL = 20 MM VAZÃO = 3 MP, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_11/2018	UN	1,00	97,74	97,74
<b>Total</b>					97,74
<b>Total Simplex:</b>					97,74
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor IGT:</b>					-
<b>Valor Geral:</b>					97,74

02443 INST. DE CONJ. MOTOR-BOMBA CENTRIFUGA DE 1 HP		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
02443	AJUDANTE DE ENCAIXADOR	H	2,32	14,52	33,85
02112	ELETRICISTA	H	0,40	18,07	8,28
02325	ENCAIXADOR	H	2,32	17,83	41,32
<b>Total</b>					63,35
MATERIAS					
00025	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,25	40,38	10,10
02553	BOMBA CENTRIFUGA P=1CV	UN	1,00	578,10	578,10
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	3,00	0,19	0,56
11259	JELHO PVC ROSCÁVEL DE 1"	UN	1,00	3,32	3,32
02218	TUBO PVC RIGIDO ROSCÁVEL DE 1"	M	6,00	11,30	67,80
02264	VÁLVULA RETENÇÃO PE CORVO - 25MM (1)	UN	1,00	31,17	31,17
<b>Total</b>					691,05
<b>Total Simplex:</b>					774,40
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor IGT:</b>					-
<b>Valor Geral:</b>					774,40

LAVATÓRIO COMPLETO GCOLUMA, INCLUSIVE VÁLVULA METÁLICA, SIFÃO, LIGAÇÃO E FIXADORES		UN			
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
02443	AJUDANTE DE ENCAIXADOR	H	3,06	14,52	44,42
02325	ENCAIXADOR	H	3,00	17,83	54,55
<b>Total</b>					98,97
MATERIAS					
00001	BUCHA PLÁSTICA 8MM	UN	2,00	0,17	0,33
11081	ENGATE CROMADO	UN	2,00	14,89	29,78
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,12	0,19	0,21
01540	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	1,00	152,01	152,01
11575	PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITÁRIOS	UN	2,00	1,59	3,19
18864	SIFÃO METÁLICO TIPO COPO DN 15X1 1/2"	UN	1,00	79,63	79,63
02132	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA PLAVATÓRIO 1/2"	UN	1,00	61,31	61,31
<b>Total</b>					326,46
<b>Total Simplex:</b>					425,43
<b>Encargos Sociais:</b>					<b>INCLUSO</b>
<b>Valor IGT:</b>					-
<b>Valor Geral:</b>					425,43

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 007.152  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA S.A.  
Francisco Jerbeison Timbo Magalhães  
CPF: 817.627.633-21  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
Caixa D'água, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SRE-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 3/8CM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/0020				UN	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 3/8CM- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/0020	UN	1,00	30,08	30,08
				Total	30,08
				Total Simples:	30,08
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	30,08

C1792 MICTORIO COMPLETO DE LOUÇA CRIFÃO INTEGRADO, INCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA DE 1ª LINHA, VÁLVULA METÁLICA DE ESGOTAMENTO E FIXADORES				UN	
MO DE OBRA:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
004	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,69	14,52	39,04
032	ENCANADOR	H	2,69	17,83	47,87
				Total	86,87
M:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
001	BUCHA PLÁSTICA 8MM	UN	2,00	0,17	0,33
118	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,36	0,19	0,10
131	JOGO METAS PARA MICTORIO	UN	1,00	34,52	34,52
1524	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	209,32	209,32
1579	PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITÁRIOS	UN	2,00	1,59	3,19
				Total	247,47
				Total Simples:	334,44
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	334,44



C1867 PAPELERIA LOUCA - EMBUTIR				UN	
MO DE OBRA:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0152	AZULEJISTA	H	1,02	17,83	18,18
054	SERVEITE	H	1,02	13,21	13,47
				Total	31,65
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
010	AREIA MEDIA	M3	0,00	47,28	0,00
006	CIMENTO PORTLAND	KG	0,45	0,43	0,19
1	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA 15X15CM	UN	1,00	20,30	20,30
				Total	20,54
				Total Simples:	52,19
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	52,19

6202 PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM. 150 MM				UN	
MATERIAS:		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
6202	PORTA GRELHA QUADRADO CROMADO DIAM. 150 MM	UN	1,00	7,85	7,85
				Total	7,85
				Total Simples:	7,85
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRR:	-
				Valor Geral:	7,85

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberston Timbo Magalhães  
CPF: 817.927.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Cajá D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 377352  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO 1 DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

Q203	PORTA GRELHA QUADRADO PIGREL. QUAD. DIAM. 100 MM	UN
MATERIAIS		
Q203	PORTA GRELHA QUADRADO PIGREL. QUAD. DIAM. 100 MM	UN
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		7,86
		7,86
		Total
		7,86
		Total Simples:
		7,86
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		7,86



Q204	PORTA GRELHA QUADRADO PIGRELHA RED. BRANC. 100 MM	UN
MATERIAIS		
Q204	PORTA GRELHA QUADRADO PIGRELHA RED. BRANC. 100 MM	UN
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		4,94
		4,94
		Total
		4,94
		Total Simples:
		4,94
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		4,94

Q205	PORTA GRELHA QUADRADO PIGRELHA RED. CROM. DIAM. 100 M	UN
MATERIAIS		
Q205	PORTA GRELHA QUADRADO PIGRELHA RED. CROM. DIAM. 100 M	UN
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		7,13
		7,13
		Total
		7,13
		Total Simples:
		7,13
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		7,13

Q218	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 1"	UN
MÃO DE OBRA		
Q04	AJUDANTE DE ENCANADOR	H
Q22	ENCANADOR	H
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		14,52
		17,83
		15,19
MATERIAIS		
118	FITA DE VEDAÇÃO	M
178	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (7)	UN
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		0,19
		37,80
		38,03
		Total
		38,03
		Total Simples:
		54,22
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		54,22

Q219	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 1.1/2"	UN
MÃO DE OBRA		
Q04	AJUDANTE DE ENCANADOR	H
Q22	ENCANADOR	H
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		14,52
		17,83
		25,49
MATERIAIS		
118	FITA DE VEDAÇÃO	M
1801	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40MM (1/2)	UN
		Unidade
		Coefficiente
		Preço
		Total
		0,19
		55,05
		55,41
		Total
		55,41
		Total Simples:
		80,88
		Encargos Sociais:
		INCLUSO
		Valor BDI:
		-
		Valor Geral:
		80,88

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 32739  
CPF. 087.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberston Timbo Magalhães  
CPF: 817.327.633-28  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE GARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE GARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE GARIRÉ - GEARÁ

C2181	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DIÂMETRO 2"	UN
<b>MÃO DE OBRA</b>		
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	14,52
0220	ENCANADOR	17,83
	<b>Total</b>	<b>32,35</b>
<b>MATERIAS</b>		
1180	FITA DE VEDAÇÃO	0,19
1982	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2)	80,60
	<b>Total</b>	<b>80,79</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>113,14</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>113,14</b>



47	REGISTRO DE GAVETA CICANOPLA DIÂMETRO 1"	UN
<b>MÃO DE OBRA</b>		
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	8,21
0220	ENCANADOR	10,08
	<b>Total</b>	<b>18,29</b>
<b>MATERIAS</b>		
1180	FITA DE VEDAÇÃO	0,22
1987	REGISTRO DE GAVETA DORMADO 25MM (1)	71,52
	<b>Total</b>	<b>71,74</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>89,94</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>89,94</b>

C2188	REGISTRO DE GAVETA CICANOPLA DIÂMETRO 1.54"	UN
<b>MÃO DE OBRA</b>		
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	12,79
0220	ENCANADOR	15,70
	<b>Total</b>	<b>28,49</b>
<b>MATERIAS</b>		
1180	FITA DE VEDAÇÃO	0,28
38	REGISTRO DE GAVETA DORMADO 32MM (1 1/4)	95,44
	<b>Total</b>	<b>95,72</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>124,21</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>124,21</b>

C2188	REGISTRO DE GAVETA CICANOPLA DIÂMETRO 3/4"	UN
<b>MÃO DE OBRA</b>		
0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	8,21
0220	ENCANADOR	10,08
	<b>Total</b>	<b>18,29</b>
<b>MATERIAS</b>		
1180	FITA DE VEDAÇÃO	0,17
1986	REGISTRO DE GAVETA DORMADO 20MM (3/4)	58,43
	<b>Total</b>	<b>58,60</b>
	<b>Total Simples:</b>	<b>76,89</b>
	<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
	<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
	<b>Valor Geral:</b>	<b>76,89</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
Francisco Jerber de Timbo  
CPF: 011.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha,  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 027357  
CPF: 002.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.199/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/09210/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

C2179 REGISTRO DE PRESSÃO DE 1" LINHA CROMADA DIAM. 1/4"					UN
MÃO DE OBRA					
0041	AJUDANTE DE ENCANADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,57	14,52	8,21
0220	ENCANADOR	H	0,57	17,83	10,08
				Total	18,29
MATERIAS					
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,20	0,18	0,22
0253	REGISTRO DE PRESSÃO CROMADO 25MM (1")	UN	1,00	59,95	59,95
				Total	59,88
				Total Simples:	78,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	78,17



54 SABONETEIRA DE LOUCA DE EMBUTIR					UN
MÃO DE OBRA					
0102	AJUDANTE	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,93	17,83	16,51
0243	SERVEITE	H	0,93	13,21	12,25
				Total	28,76
MATERIAS					
0101	AREIA MEDIA	M3	0,00	47,28	0,00
0905	CIMENTO PORTLAND	KG	0,45	0,43	0,19
1184	SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA SEM ALÇA 15X15CM	UN	1,00	22,25	22,25
				Total	22,44
				Total Simples:	51,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	51,20

C2271 SFÃO PLAVATÓRIO PVC CROMADO DIAM. 1"X1,10"					UN
MÃO DE OBRA					
0040	AJUDANTE DE ENCANADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,93	14,52	13,46
0220	ENCANADOR	H	0,60	17,83	10,74
				Total	24,20
MATERIAS					
180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,28	0,15	0,05
1184	SFÃO METÁLICO TIPO COPO DN 1"X1,10"	UN	1,00	79,63	79,63
				Total	79,68
				Total Simples:	103,88
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	103,88

COMP.EXT. 09 SFÃO PIPA 1,10" X 2" METAL					UN
MATERIAS					
COMP.EXT. 09	SFÃO PIPA 1,10" X 2" METAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	116,83	116,83
				Total	116,83
				Total Simples:	116,83
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	116,83

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
 CPF: 817.187.653-20  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE: 107352  
 CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/5ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

8880	SIFÃO PITANQUE 1" X 1,10" - PVC				UN
SERVIÇOS					
314E	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	0,03	2,50	0,08
614E	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL SAÍDA VERTICAL PARA COLUNA LAVATORIO 1 X 1,10"	UN	1,00	6,40	6,40
826F	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	15,64	1,21
821H	SEVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	13,09	0,36
					<b>Total</b>
					<b>8,27</b>

Total Simplex: 8,27  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: -  
Valor Geral: 8,27

COMP.EXT.15	SUMIDOURO D: 1,80 M PROF.6,0 M				UN
MATERIAIS					
XT_15	SUMIDOURO D: 1,80 M PROF.6,0 M	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	2.888,51	2.888,51

Total: 2.888,51  
Total Simplex: 2.888,51  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: -  
Valor Geral: 2.888,51

	TAMPA PCX. PASSAG. FERRO FUND. 60X53				UN
MATERIAIS					
0	TAMPA PCX. PASSAG. FERRO FUND. 60X53	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	448,83	448,83

Total: 448,83  
Total Simplex: 448,83  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: -  
Valor Geral: 448,83

COMP.EXT.11	TAMPA PIVASO SANITÁRIO				UN
MATERIAIS					
COMP.EXT.11	TAMPA PIVASO SANITÁRIO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	33,25	33,25

Total: 33,25  
Total Simplex: 33,25  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: -  
Valor Geral: 33,25

...12	TANQUE DE LOUÇA OCOLUNA COMPLETO, INCLUSIVE VÁLVULA METÁLICA, SIFÃO METÁLICO, LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA E FOADORES				UN
MÃO DE OBRA					
0041	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,78	14,52	40,38
0100	ENCANADOR	H	2,78	17,83	48,99
					<b>Total</b>
					<b>89,37</b>

MATERIAIS					
0851	CONJUNTO FIXAÇÃO PITANQUE	UN	1,00	20,05	20,05
1190	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,75	0,19	0,14
1861	SIFÃO DROMADO 1 1/4" X 1,10"	UN	1,00	84,33	84,33
1937	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	UN	1,00	273,48	273,48
2271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,00	26,63	26,63
					<b>Total</b>
					<b>404,64</b>

Total Simplex: 484,81  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: -  
Valor Geral: 484,81

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jefferson Timóteo Magalhães  
CPF: 817.627.653-29  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA: 11.327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2011/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

C248	TORNEIRA BOM DIÂMETRO 1" (25 MM)				UN
MÃO DE OBRA					
1004	AJUDANTE DE ENCAMADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,32	14,52	4,66
1252	ENCAMADOR	H	0,32	17,83	5,62
				Total	10,28
MATERIAIS					
1190	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,00	0,19	0,11
1212	TORNEIRA DE BOM EM LATAO (BOM PLAST) DN 25MM (1")	UN	1,00	28,91	28,91
				Total	29,02
				<b>Total Simples:</b>	<b>39,22</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>39,22</b>



18	TORNEIRA DE BANCAÇA, DE 1" LINHA P/PA DIAM. 1/2 E 3/4"				UN
MATERIAIS					
32258	TORNEIRA DE BANCAÇA, DE 1" LINHA P/PA DIAM. 1/2 E 3/4"	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	127,81	127,81
				Total	127,81
				<b>Total Simples:</b>	<b>127,81</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>127,81</b>

80811	TORNEIRA DE JARDIM, DE 1" LINHA, C/BOCO P/ MANGUEIRA DIAM. 3/4"				UN
MATERIAIS					
80811	TORNEIRA DE JARDIM, DE 1" LINHA, C/BOCO P/ MANGUEIRA DIAM. 3/4"	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	27,05	27,05
				Total	27,05
				<b>Total Simples:</b>	<b>27,05</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>27,05</b>

	ESGOIHO TORNEIRA DE 1/2" PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL EM METAL CROMADO.				UN
MATERIAIS					
-	ESGOIHO TORNEIRA DE 1/2" PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL EM METAL CROMADO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	1,00	82,46	82,46
				Total	82,46
				<b>Total Simples:</b>	<b>82,46</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>82,46</b>

80914	TORNEIRA DE PAREDE, DE 1" LINHA, RTANQUE DIAM. 1/2" E 3/4"				UN
SERVIÇOS					
2146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	0,02	2,95	0,05
12417	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" (REF 1142)	UN	1,00	27,54	27,54
80267	ENCAMADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	16,64	2,54
80316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	13,09	0,63
				Total	30,76
				<b>Total Simples:</b>	<b>36,76</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>36,76</b>

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 1327352  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Mourão Magalhães  
CPF: 817.627.33-20

Rua Felisylvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisylvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

88915	TORNEIRA FILAVATORIO DIÂMETRO 1/2"				UN
SERVIÇOS					
314E	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	0,02	2,55	0,05
35791	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, BICA ALTA (REF 1195)	UN	1,00	64,89	64,89
88257	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,64	1,60
88216	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	13,09	0,40
				Total	68,94
				Total Simples:	68,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	68,94



88911	TORNEIRA PIPA DIAM. 1/2" E 3/4" PAREDE				UN
SERVIÇOS					
314E	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		UN	0,02	2,55	0,05
10	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEMAREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2" OU 3/4" (REF 1158)	UN	1,00	31,21	31,21
88257	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,12	16,64	1,94
88216	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	13,09	0,48
				Total	33,68
				Total Simples:	33,68
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	33,68

C2547	TUBO FERRO GALV. DIAM 1 1/2"				M
MÃO DE OBRA					
1004	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,30	14,52	18,64
1233	ENCANADOR	H	1,30	17,83	23,14
				Total	41,99
MATERIAS					
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,13	0,19	0,21
1217	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,40	25,52	36,73
				Total	36,94
				Total Simples:	77,93
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	77,93

C2884	VÁLVULA DE DESCARGA - CROMADA				UN
MÃO DE OBRA					
1004	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,85	14,52	26,92
1233	ENCANADOR	H	1,85	17,83	33,06
				Total	60,98
MATERIAS					
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,88	0,19	0,36
1217	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	0,90	25,52	15,31
1227	VÁLVULA DE DESCARGA COMUM 1 1/2"	UN	1,00	97,93	97,93
				Total	113,46
				Total Simples:	173,47
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	173,47

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerberson Timbo Magalhães

CPF: 817.627.633-10

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744

Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CRM: 327352  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CEARÁ

VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO ANTI-VANDALISMO, 1 1/4", DOCCOLBASE REF. 01051300, E ACABAMENTO REF. 01505006, DOCCOL OU SIMILAR.				UN	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	VÁLVULA DE DESCARGA COM ACABAMENTO ANTI-VANDALISMO, 1 1/4", DOCCOLBASE REF. 01051300, E ACABAMENTO REF. 01505006, DOCCOL OU SIMILAR.	UN	1,00	272,73	272,73
				Total	272,73
				Total SImples:	272,73
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRRF:	-
				Valor Geral:	272,73

VÁLVULA DE FLUXO 3/4"				UN	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	VÁLVULA DE FLUXO 3/4"	UN	1,00	45,38	45,38
				Total	45,38
				Total SImples:	45,38
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRRF:	-
				Valor Geral:	45,38



C2889 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"				UN	
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0040	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,50	14,52	7,27
0320	ENCANADOR	H	0,50	17,83	8,90
				Total	16,19
MATERIAS					
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,20	0,19	0,22
0278	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 25MM (1)	UN	1,00	61,22	61,22
				Total	61,44
				Total SImples:	77,64
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRRF:	-
				Valor Geral:	77,64

C2889 VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 1"				UN	
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0040	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,50	14,52	7,27
0320	ENCANADOR	H	0,50	17,83	8,90
				Total	16,19
MATERIAS					
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,20	0,19	0,22
0278	VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL - 25MM (1)	UN	1,00	61,22	61,22
				Total	61,44
				Total SImples:	77,64
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRRF:	-
				Valor Geral:	77,64

80580 VÁLVULA TIPO BEBEDOURO METÁLICA DIAM. 1"				UN	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
80580	VÁLVULA TIPO BEBEDOURO METÁLICA DIAM. 1"	UN	1,00	20,43	20,43
				Total	20,43
				Total SImples:	20,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor IRRF:	-
				Valor Geral:	20,43

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jeriberson Teófilo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 1357  
CPF: 087.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2012/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA P/ PIA 3/12" X 1,1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_012020				UN	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA P/ PIA 3/12" X 1,1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_012020	UN	1,00	44,90	44,90
				Total	44,90
				<b>Total Simplex:</b>	<b>44,90</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>44,90</b>

VÁLVULA P/ PIA TIPO AMERICANA DIAM.3/12" (METAL)				UN	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3268785	VÁLVULA P/ PIA TIPO AMERICANA DIAM.3/12" (METAL)	UN	1,00	46,38	46,38
				Total	46,38
				<b>Total Simplex:</b>	<b>46,38</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>46,38</b>

VASO SANITÁRIO COMPLETO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO METÁLICO CROMADO, TUBO DE DESCARGA E ANEL DE VEDAÇÃO				UN	
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0303	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,85	14,52	26,52
0320	ENCANADOR	H	1,85	17,80	32,06
				Total	59,58
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,00	271,89	271,89
0301	BUCHA PLÁSTICA 8MM	UN	2,00	0,17	0,33
0340	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	UN	1,00	176,14	176,14
1021	ENGATE CROMADO	UN	1,00	14,85	14,85
1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	0,56	0,15	0,10
1575	PARAFUSO CROMADO FIXAÇÃO SANITÁRIOS	UN	2,00	1,59	3,19
1925	TAMPA PLÁSTICA PARA BACIA	UN	1,00	23,08	23,08
				Total	485,03
				<b>Total Simplex:</b>	<b>549,61</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>549,61</b>



7.2 IMPERMEABILIZAÇÃO				M2	
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
501969	IMPERMEABILIZAÇÃO VIGAS BALDRAMES E=20 CM	M2	1,00	70,85	70,85
				Total	70,85
				<b>Total Simplex:</b>	<b>70,85</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>70,85</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.617.633-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 027352  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-60

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/MSME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARREICE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

509004	IMPERMEABILIZAÇÃO - ARGAM. SINT. SEM-FLEXÍVEL				M2
MATERIAIS					
509004	IMPERMEABILIZAÇÃO - ARGAM. SINT. SEM-FLEXÍVEL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	32,67	32,67
				Total	32,67
				<b>Total Simplex:</b>	<b>32,67</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>32,67</b>

02842	IMPERMEABILIZAÇÃO - C/ CIMENTO CRISTALIZANTE 3 DEMÃOS				M2
MÃO DE OBRA					
0291	PEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,46	17,83	8,26
0243	SERVEITE	H	0,93	13,21	12,28
				Total	20,54
				<b>Total Simplex:</b>	<b>49,79</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>49,79</b>



8.0	COBERTURAS				
0482	COBERTURA COM TELHA COLONIAL-PLAN				M2
MÃO DE OBRA					
0291	PEDREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	1,02	17,83	18,18
0243	SERVEITE	H	1,02	13,21	13,47
				Total	31,65
MATERIAIS					
0246	TELHA CERÂMICA COLONIAL	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	33,00	0,47	15,60
				Total	15,60
				<b>Total Simplex:</b>	<b>47,26</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>47,26</b>

0811	COBERTURA COM TELHA FIBER-GLASS C/VEU PROTEÇÃO 1,5 MM				M2
MÃO DE OBRA					
0811	COBERTURA COM TELHA FIBER-GLASS C/VEU PROTEÇÃO 1,5 MM	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	50,58	50,58
				Total	50,58
				<b>Total Simplex:</b>	<b>50,58</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>50,58</b>

AF_072019	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E=0,8MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO.				M2
MATERIAIS					
0	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E=0,8MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_072019	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	41,86	41,86
				Total	41,86
				<b>Total Simplex:</b>	<b>41,86</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>41,86</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberso Timó Magalhães  
CPF: 817.607.833-29  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 227352  
CPF: 007.011.153-79

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

C443 CUMEIRA PARA TELHA COLONIAL-PLAN					M
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0201	PEDREIRO	H	0,40	17,83	8,26
0243	SERVEITE	H	0,40	13,21	6,12
				Total	14,38
MATERIAS					
1025	CUMEIRA PARA TELHA CERAMICA	M	3,00	1,24	3,73
				Total	3,73
SERVIÇOS					
0620	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL, HDR. E AREIA SIPEV. TRAÇO 1:2:9	M	0,00	414,24	0,83
				Total	0,83
				Total Simples:	18,94
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	18,94



CUMEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM					M
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CUMEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5 MM	M	1,00	51,65	51,65
				Total	51,65
				Total Simples:	51,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	51,65

2.0 ESQUADRIAS METÁLICAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					M
ESCADA DE MARINHEIRO EM METALON					
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	ESCADA DE MARINHEIRO EM METALON	M	1,00	47,29	47,29
				Total	47,29
				Total Simples:	47,29
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	47,29

ESCADA MARINHEIRO METALON O PROTEÇÃO					M
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	ESCADA MARINHEIRO METALON O PROTEÇÃO	M	1,00	185,65	185,65
				Total	185,65
				Total Simples:	185,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	185,65

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Werberston Timóteo Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
C.R.A./C.F. 127352  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/0811/08ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - (GERÁ)

C4830	ESQUADRIA BASCULANTE COM FERRAGENS				M2
MÃO DE OBRA					
0381	FERREIRO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	2,32	17,83	41,32
0543	SERVENTE	H	1,29	13,21	18,37
				Total	59,69
MATERIAS					
0142	JANELA ALUMINIO BASCULANTE 100 X 100 CM (AV.)	Un	1,00	375,17	375,17
				Total	375,17
SERVIÇOS					
00164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENA TRAÇO 1:3	M3	0,02	692,13	13,80
				Total	13,80
				<b>Total Simples:</b>	<b>348,77</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
				<b>Valor SDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>348,77</b>



	ESQUADRIA DE CORRER COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
0	ESQUADRIA DE CORRER COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	485,77	485,77
				Total	485,77
				<b>Total Simples:</b>	<b>485,77</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
				<b>Valor SDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>485,77</b>

	ESQUADRIA GUCHÊ EM CHAPA 18 CANTONEIRA COM GRADE PARA VIDRO COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
0	ESQUADRIA GUCHÊ EM CHAPA 18 CANTONEIRA COM GRADE PARA VIDRO COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	354,03	354,03
				Total	354,03
				<b>Total Simples:</b>	<b>354,03</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
				<b>Valor SDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>354,03</b>

	ESQUADRIA EM METALON EM CHAPA 14 DOBRADA COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
0	ESQUADRIA EM METALON EM CHAPA 14 DOBRADA COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	325,98	325,98
				Total	325,98
				<b>Total Simples:</b>	<b>325,98</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
				<b>Valor SDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>325,98</b>

	GRADE DE FREITE H=2,00 M CONFORME PROJETO				M
MATERIAS					
0	GRADE DE FREITE H=2,00 M CONFORME PROJETO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M	1,00	340,25	340,25
				Total	340,25
				<b>Total Simples:</b>	<b>340,25</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>NCLUSO</b>
				<b>Valor SDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>340,25</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberso de Melo Magalhães  
CPF: 817.017.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, 62.270-000

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327257  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

C1426	GRADE PROTEÇÃO FERRO CHATO 18" X 7/8" NAS ESQUADRIAS				M2
MÃO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0231	FEDREIRO	H	2,78	17,83	49,58
0240	SERVEITE	H	2,78	13,21	36,74
				Total	86,33
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0109	AREIA MEDIA	M3	0,01	47,28	0,38
0441	CAL HIDRATADA	KG	0,57	1,02	0,58
0905	CIMENTO PORTLAND	KG	2,84	0,43	1,21
1122	GRADE DE FERRO	M2	1,00	91,42	91,42
				Total	93,60
				Total Simples:	179,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	179,92



	GRADE ELETROSOLDADO H=2,00 M				M
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	GRADE ELETROSOLDADO H=2,00 M	M	1,00	354,37	354,37
				Total	354,37
				Total Simples:	354,37
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	354,37

	BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIM=50MM, EXCETO PINTURA DE ACABAMENTO				M
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	BICICLETARIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIM=50MM, EXCETO PINTURA DE ACABAMENTO	M	1,00	148,26	148,26
				Total	148,26
				Total Simples:	148,26
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	148,26

EXT-05	PORTA ABRIR EM CHAPA COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
EXT-05	PORTA ABRIR EM CHAPA COM FERRAGENS	M2	1,00	370,92	370,92
				Total	370,92
				Total Simples:	370,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	370,92

	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS BATENTES E FERRAGENS				M2
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS BATENTES E FERRAGENS	M2	1,00	268,73	268,73
				Total	268,73
				Total Simples:	268,73
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	268,73

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson T. Melo Magalhães  
CPF: 817.627.13-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rocha  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327359  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

COMP.EXT.16	PORTA ABRIR/FECHARIA COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
COMP.EXT.16	PORTA ABRIR/FECHARIA COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	191,76	191,76
				Total	191,76
				Total Simples:	191,76
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	191,76



COMP.EXT.15	PORTA DE ABRIR/FIXA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
COMP.EXT.15	PORTA DE ABRIR/FIXA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	370,92	370,92
				Total	370,92
				Total Simples:	370,92
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	370,92

091500	PORTA DE CORRER/FIXA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
091500	PORTA DE CORRER/FIXA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	629,58	629,58
				Total	629,58
				Total Simples:	629,58
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	629,58

C1980	PORTA DE ENROLAR COM FERRAGENS				M2
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0261	PEDEREIRO	H	0,93	17,83	16,53
0243	SERVENTE	H	1,02	13,21	13,47
				Total	30,00
MATERIAS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0100	AREIA MEDIA	M3	0,01	47,28	0,01
0111	CAL HIDRATADA	KG	0,96	1,02	0,96
05	CIMENTO PORTLAND	KG	4,58	0,43	1,95
03	PORTA DE AÇO DE CHAPA ONDULADA	M2	1,00	141,48	141,48
				Total	145,02
				Total Simples:	175,02
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	175,02

4948	PORTÃO EM CHAPA TRAPEZOIDAL, TUBO DE AÇO COM FERRAGENS				M2
MATERIAS					
4948	PORTÃO EM CHAPA TRAPEZOIDAL, TUBO DE AÇO COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	321,34	321,34
				Total	321,34
				Total Simples:	321,34
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	321,34

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI

Francisco Jerônimo Timó Magalhães

CPF: 17.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Caixa D'Água, Hidrolândia - CE FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 07352  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

7423002 PORTÃO TELA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS					M2
MATERIAIS					
7423002	PORTÃO TELA EM CHAPA 16 COM FERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	581,57	581,57
				Total	581,57
				Total Simples:	581,57
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	581,57



511532 PORTÃO TELA/CANO CH 16 CFERRAGENS					M2
MATERIAIS					
511532	PORTÃO TELA/CANO CH 16 CFERRAGENS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	417,48	417,48
				Total	417,48
				Total Simples:	417,48
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	417,48

709008001 VEDAÇÃO JUNTA DILATAÇÃO CH 16 PARAF. C/30-PINTADA					M
MATERIAIS					
709008001	VEDAÇÃO JUNTA DILATAÇÃO CH 16 PARAF. C/30-PINTADA	M	1,00	38,45	38,45
				Total	38,45
				Total Simples:	38,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	38,45

COMP. EXT. 14 VENEZIANA CH 16 Ø 60 CM 2 UNID.					M2
MATERIAIS					
COMP. EXT. 14	VENEZIANA CH 16 Ø 60 CM 2 UNID.	M2	1,00	190,18	190,18
				Total	190,18
				Total Simples:	190,18
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	190,18

88 PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO					M2
OBRA					
1150	MONITADOR	H	0,93	17,30	16,53
1201	PEDREIRO	H	0,32	17,30	5,70
1241	SERVEITE	H	0,23	13,21	3,06
				Total	25,30
MATERIAIS					
0101	AREIA GROSSA	M3	9,00	50,39	45,39
0805	CIMENTO PORTLAND	M3	0,15	0,43	0,06
8727	PORTÃO EM METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (P-1M2)	UN	1,00	326,74	326,74
				Total	326,80
				Total Simples:	352,23
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	352,23

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Trindade Aguiar  
CPF: 817.627.873-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA: 127737  
CPF: 007.011.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.196/0001-60  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

10.8	VIDROS				
	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESP=3MM				M2

MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESP=3MM	M2	1,00	125,97	125,97
				Total	125,97
				Total Simples:	125,97
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Gerat:	125,97



	VIDRO TRANSLUCIDO CANELADO OU MARTELADO E=3MM COLOCADO				M2
--	--	--	--	--	----

MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
6	VIDRO TRANSLUCIDO CANELADO OU MARTELADO E=3MM COLOCADO	M2	1,00	97,85	97,85
				Total	97,85
				Total Simples:	97,85
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Gerat:	97,85

11.8	REVESTIMENTO DE PAREDES				
08778	CHAPISCO COMUM				M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0301	PEDREIRO	H	0,09	17,83	1,60
0540	SERVEITE	H	0,14	13,21	1,84
				Total	3,48
MATERIAS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0106	AREIA MEDIA	M3	0,01	47,28	0,26
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,43	0,43	1,04
				Total	1,30
				Total Simples:	4,81
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Gerat:	4,81

1023	EMBOCO (10:4 APRIL)				M2
------	---------------------	--	--	--	----

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0301	PEDREIRO	H	0,56	17,83	9,90
0540	SERVEITE	H	0,56	13,21	7,38
				Total	17,27
SERVICOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
00168	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN TRACO 1:3	M3	0,02	662,13	13,24
				Total	13,24
				Total Simples:	30,51
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Gerat:	30,51

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerbersson Tombo Mogalhões  
CPF: 817.827.633-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro  
CREA/CE 31753-7  
CPF: 087.011.153-70

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CEARA

MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_052014		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_052014	M2	1,00	17,19	17,19
				Total	17,19
				Total Suptes:	17,19
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	17,19

C4431 REVESTIMENTO CERÂMICO 10 X 10		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAC DE OBRA					
28	LADRILHETA	H	1,30	17,83	23,14
43	SERVEITE	H	1,30	13,21	17,14
				Total	40,29
MATERIAS					
6467	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 10x10cm (100 cm²) - DECORATIVA	M2	1,10	28,92	30,81
				Total	30,81
SERVIÇOS					
0409	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA FEN, TRAÇO 1:5	M3	3,02	579,40	11,59
				Total	11,59
				Total Suptes:	82,70
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	82,70



C4432 REVESTIMENTO CERÂMICO 20 X 20		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAC DE OBRA					
1138	LADRILHETA	H	1,30	17,83	23,14
0543	SERVEITE	H	1,30	13,21	17,14
				Total	40,29
MATERIAS					
6468	CERÂMICA ESMAL, TACA RETIFICADA (DIMENSÕES ATÉ 20x20cm (400 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	1,10	28,74	31,61
				Total	31,61
SERVIÇOS					
11429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA FEN, TRAÇO 1:5	M3	3,02	579,40	11,59
				Total	11,59
				Total Suptes:	83,49
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	83,49

C1182 REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (FAREDEPISO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAC DE OBRA					
1138	LADRILHETA	H	0,21	17,83	3,80
0543	SERVEITE	H	0,21	13,21	2,82
				Total	6,62
MATERIAS					
0131	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,96	2,85	1,75
				Total	1,75
				Total Suptes:	8,37
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	8,37

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerserson de Melo Magalhães  
 CPF: 817.621.533-20  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 32715-2  
 CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/001/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARA

C1128 REJUNTAMENTO CI ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)					M2
MÃO DE OBRA:					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1038	LADEIPISTA	H	0,19	17,83	3,31
0541	SERVENTE	H	0,19	13,21	2,45
				Total	5,76
MATERIAS:					
0118	ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,23	2,95	0,61
				Total	0,61
				<b>Total Simples:</b>	<b>6,37</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>6,37</b>



07 ALVENARIA DE TUJOLO COMUM ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=20 cm					M2
OBRA:					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0301	PEDREIRO	H	2,32	17,80	41,32
0541	SERVENTE	H	2,85	13,21	37,60
				Total	78,92
MATERIAS:					
0101	AREIA MEDIA	M3	0,07	47,28	3,28
0441	CAL HIDRATADA	KG	18,37	1,32	10,57
0825	CIMENTO PORTLAND	KG	10,37	0,43	4,43
0082	TUJOLO MACIÇO COMUM	UN	158,00	0,24	38,32
				Total	56,60
				<b>Total Simples:</b>	<b>135,52</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>135,52</b>

12.0 FORROS					M
SERVIÇOS:					
141370	CORNISA DE GESSO	M	1,00	23,56	23,56
				Total	23,56
				<b>Total Simples:</b>	<b>23,56</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>23,56</b>

REVESTIMENTO DE TETO COM GESSO					M2
SERVIÇOS:					
0	REVESTIMENTO DE TETO COM GESSO	M2	1,00	12,64	12,64
				Total	12,64
				<b>Total Simples:</b>	<b>12,64</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>12,64</b>

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 0252  
C19 - 007.11.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Amador Magalhães  
CPF: 817.621.33-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2014/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2		
SERVIÇOS			Unidade	Coefficiente
0	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		M2	1,00
			Preço	17,10
			Total	17,10
			Total Simplex:	17,10
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	-
			Valor Geral:	17,10



	REVESTIMENTO DE PISO	M2		
15	PISO DE GRANITINA		Unidade	Coefficiente
5	PISO DE GRANITINA		M2	1,00
			Preço	99,26
			Total	99,26
			Total Simplex:	99,26
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	-
			Valor Geral:	99,26

	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FCK=15MPA, E=7CM, COM FORMA EM QUADROS 2 X 2 M PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM TRÊS USOS	M2		
SERVIÇOS			Unidade	Coefficiente
0	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FCK=15MPA, E=7CM, COM FORMA EM QUADROS 2 X 2 M PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM TRÊS USOS		M2	1,00
			Preço	34,84
			Total	34,84
			Total Simplex:	34,84
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	-
			Valor Geral:	34,84

	GRAMA EM PLACAS	M2		
OBRA			Unidade	Coefficiente
0037	AJUDANTE		H	0,19
			Preço	14,52
			Total	2,80
MATERIAIS			Unidade	Coefficiente
1020	GRAMA TIPO BATATAIS EM PLACA		M2	0,90
0077	TERRA VEGETAL		M3	0,08
			Preço	5,93
			Total	4,90
			Total	9,57
			Total Simplex:	12,76
			Encargos Sociais:	INCLUSO
			Valor BDI:	-
			Valor Geral:	12,76

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Timbo Magalhães  
CPF: 817.620.633-20  
Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744  
Caxa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 127352  
CPF: 007.011.153-78

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2021/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

84191 GRANITINA C/CL. FERRO REGULE+2CM JUNTA PL.27MM					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
84191	GRANITINA C/CL. FERRO REGULE+2CM JUNTA PL.27MM	M2	1,00	98,04	98,04
				Total	98,04
				Total Serviços:	98,04
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	98,04



84191 GRANITINA C/REGULAR+2CM E JUNTA PLÁSTICA 27MM					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
84191	GRANITINA C/REGULAR+2CM E JUNTA PLÁSTICA 27MM	M2	1,00	98,04	98,04
				Total	98,04
				Total Serviços:	98,04
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	98,04

LADRILHO HIDRÁULICO CARGAMASSA DE CAL 1:4 +100KG CIMENTO					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	LADRILHO HIDRÁULICO CARGAMASSA DE CAL 1:4 +100KG CIMENTO	M2	1,00	92,73	92,73
				Total	92,73
				Total Serviços:	92,73
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	92,73

C1811 LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO 1:3:6					M2
EQUIPAMENTOS (HORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0692	BETONEIRA ELÉTRICA 50L (HP)	H	0,04	18,21	0,69
				Total	0,69
MÃO DE OBRA					
351	PEDEREIRO	H	0,37	17,83	6,61
543	SERVEANTE	H	1,02	13,21	13,47
				Total	20,08
MATERIAS					
0109	AREIA MEDIA	M3	0,03	47,28	1,57
0280	BRITA	M3	0,04	71,15	3,33
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	11,00	0,43	4,69
				Total	9,59
				Total Serviços:	30,33
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	30,33

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
Francisco Jefferson Timbó  
CPF: 017.627.623-28  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 31.152  
CPF: 007.011.153-79

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

220100 PASSEIO PROTEÇÃO EM CONC. DESEMPEN. POLIDO 5 CM 1:2:5 3:5					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
220100	PASSEIO PROTEÇÃO EM CONC. DESEMPEN. POLIDO 5 CM 1:2:5 3:5	M2	1,00	47,65	47,65
				Total	47,65
				Total Simples:	47,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	47,65



PSO CIMENTADO DESEMPOLADO TRAÇA 1:5, E=5CM					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
PSO	PSO CIMENTADO DESEMPOLADO TRAÇA 1:5, E=5CM	M2	1,00	29,17	29,17
				Total	29,17
				Total Simples:	29,17
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	29,17

PSO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FOX=15MPA, E=7CM, COM FORMA EM QUADROS 2 X 2 M PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM- TRÊS USOS					M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	PSO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FOX=15MPA, E=7CM, COM FORMA EM QUADROS 2 X 2 M PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM- TRÊS USOS	M2	1,00	34,84	34,84
				Total	34,84
				Total Simples:	34,84
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	34,84

C4017 PSO INTERTRAVADO COM BLOCO DE CONCRETO E=8 CM					M2
EQUIPAMENTOS (MÁQUINAS)					
0610	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CH)	H	0,12	23,27	2,80
0726	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CH)	H	0,01	36,30	0,15
				Total	3,01
E OBRA					
048	CAÇETEIRO	H	0,23	17,83	4,18
0540	SERVEITE	H	0,23	13,21	3,10
				Total	7,28
MATERIAS					
0106	AREIA MEDIA	M3	0,06	41,28	2,89
0401	PO DE PEDRA	M3	0,01	36,01	0,31
0104	BLOQUETE/PSO INTERTRAVADO DE CONCRETO MODELO RETANGULAR/ARTICULADO/PAVERKLANDES/PARALELEPÍPEDO, 30 CM X 10 CM E= 8 CM RESISTENCIA DE 35 MPa (NBR 9081), COR NATURAL	M2	1,00	37,13	37,24
				Total	40,24

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro  
CRECIPE 30492  
CPF: 007.811.153-78

Total Simples: 40,24  
Encargos Sociais: INCLUSO  
Valor BDI: -  
Valor Geral: 40,24

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
Francisco Jerônimo Farias  
CPF: 817.010.634-00  
Rua Felisavina Mourão da Rocha  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/5ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CE/MA

CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 0 - PREPARO MANUAL - AF_07/2016)				M2	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 0 - PREPARO MANUAL - AF_07/2016)	M2	1,00	344,91	344,91
				Total	344,91
				<b>Total Simples:</b>	<b>344,91</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>344,91</b>



C1M7 APLICAÇÃO DE RESINA ACRILICA DUAS DEMÃOS				M2	
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5	PINTOR	H	0,46	17,95	8,27
3	SERVEITE	H	0,37	13,21	4,90
				Total	13,17
				<b>Total Simples:</b>	<b>15,69</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>15,69</b>
				Total	2,52
				<b>Total Simples:</b>	<b>15,69</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>15,69</b>

7385001 RODAPÉ DE GRANITINA				M	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,01	74,16	0,74
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 6-32	KG	4,20	0,44	1,87
804	GRANILH/GRANV PEDREGO OU AGREGADO EM MÁRMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO - FRETO: CINZA PALHA OU BRANCO	KG	3,30	0,40	1,29
8009	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54	17,03	9,20
8636	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,60	13,09	7,83
				Total	20,91
				<b>Total Simples:</b>	<b>20,91</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>20,91</b>

RODAPÉ DE MASSA (CUI 3 ARM)				M	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0	RODAPÉ DE MASSA (CUI 3 ARM)	M	1,00	44,22	44,22
				Total	44,22
				<b>Total Simples:</b>	<b>44,22</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>44,22</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jefferson Timóteo Magalhães  
 CPF: 117.627.633-29  
 Rua Felisvina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia - CE, 373

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE: 13.052  
 CPF: 002.011.193-70

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2021/0ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRE

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRE - CEARÁ

14.0 PINTURA						M
41505	DEMARC. QUADRAVAGAS TINTA BOR. CLORADA					M
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	L	0,03	14,55	0,44	
12615	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,02	4,97	0,10	
88210	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	16,07	1,61	
88210	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	13,09	6,55	
					Total	8,67
					Total Simples:	8,67
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	8,67
17 EMASSAMENTO ACRILICO 3 DEMÃO						M2
OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,23	14,52	3,37	
0205	PINTOR	H	0,32	17,85	5,73	
					Total	9,10
MATERIAS						
11347	LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	0,50	0,51	0,25	
11511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,70	3,72	2,60	
					Total	2,85
					Total Simples:	12,01
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	12,01
C1208 EMASSAMENTO COM MASSA PVA UMA DEMÃO						M2
MÃO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,19	14,52	2,89	
0205	PINTOR	H	0,28	17,85	4,96	
					Total	7,85
MATERIAS						
11347	LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	0,40	0,51	0,20	
113	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,70	4,98	3,41	
					Total	3,62
					Total Simples:	11,27
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	11,27
504078 FUNDO SUPER GALVITE 1 DEMÃO						M2
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
504078	FUNDO SUPER GALVITE 1 DEMÃO	M2	1,00	6,74	6,74	
					Total	6,74
					Total Simples:	6,74
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	6,74



CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA - EIRELI  
Francisco Jefferson da Trindade Magalhães  
CPF: 017.627.633-20

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE - CEP: 62.270-000  
CNPJ: 22.875.190/0001-80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Moura Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 247152  
CPF: 007.011.153-70

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2013/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRECE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - (CEARA)

COMP.EXT.	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
COMP.EXT. 38	LETREIRO EM PAREDE FEITO A PINCEL	M2	1,00	82,16	82,16	
					Total	82,16
					Total Simples:	82,16
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	82,16



C3022	PINT. ESMALTE SINT. PAREDES - 2 DEM. GASELADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
MÃO DE OBRA						
5	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,30	14,52	4,71	
6	PINTOR	H	0,37	17,85	6,92	
					Total	11,33
MATERIAS						
1047	LEIA PARA MADERAMASSA	LN	0,40	0,51	0,20	
1148	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,12	15,43	1,85	
0242	SOLVENTE	L	0,05	11,85	0,59	
0503	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	L	0,17	19,32	3,28	
					Total	5,93
					Total Simples:	17,26
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	17,26

74145001	PINT. ESMALTE ESQUAD. FERRO-FUNDO ANTICOR.	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
SERVIÇOS						
74145001	PINT. ESMALTE ESQUAD. FERRO-FUNDO ANTICOR.	M2	1,00	13,99	13,99	
					Total	13,99
					Total Simples:	13,99
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	13,99

74245001	PINT. POLIESPORTIVA - 2 DEM. (PSOS E CIMENTADOS)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
SERVIÇOS						
74245001	PINT. POLIESPORTIVA - 2 DEM. (PSOS E CIMENTADOS)	M2	1,00	12,06	12,06	
					Total	12,06
					Total Simples:	12,06
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	-
					Valor Geral:	12,06

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA  
 Francisco Jerberso  
 CPF: 817.077.633-24  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia - CE - 62.270-000

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE: 221462  
 CPF: 087.0113153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
 FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MAO DE OBRA</b>					
0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,30	14,52	4,71
0205	PINTOR	H	0,37	17,85	6,62
				<b>Total</b>	<b>11,33</b>
<b>MATERIAIS</b>					
11100	ESMALTE SINTÉTICO	L	0,17	19,80	3,36
15347	LIXA PARA MADEIRA MASSA	LN	0,40	0,51	0,20
				<b>Total</b>	<b>3,56</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>14,82</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>14,82</b>



COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MAO DE OBRA</b>					
0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	1,96	14,52	28,27
0205	PINTOR	H	1,96	17,85	34,75
				<b>Total</b>	<b>63,02</b>
<b>MATERIAIS</b>					
15348	LIXA PARA FERRO	LN	1,50	1,22	1,84
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,25	15,43	3,86
10511	MASSA ACRÍLICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,80	3,72	2,97
10856	SELADOR ACRÍLICO	L	0,30	11,20	3,36
10890	SOLVENTE PITUBITA EPOXI E BORRACHA CLORADA	L	0,08	35,34	2,80
02051	TINTA EPOXI PARA ACABAMENTO	L	0,35	45,88	15,06
				<b>Total</b>	<b>30,89</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>93,90</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>93,90</b>

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>SERVIÇOS</b>					
3	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA GTRINCHA	M2	1,00	13,12	13,12
				<b>Total</b>	<b>13,12</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>13,12</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>13,12</b>

COD	DESCRIÇÃO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>SERVIÇOS</b>					
0	ESMALTE DUAS DEMÃO EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	1,00	30,18	30,18
				<b>Total</b>	<b>30,18</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>30,18</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>30,18</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson  
CPF: 817.627.33-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ce.313

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 321357  
CPF: 007.013.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA COTA.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

C1815	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA 2 DEMÃOS C/SELADOR				M2
MÃO DE OBRA					
0046	AJUDANTE DE PINTOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,32	14,52	4,71
0256	PINTOR	H	0,37	17,85	6,62
				Total	11,33
MATERIAS					
11347	LIXA PARA MADEIRAMASSA	Un	0,25	0,51	0,13
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LÁTEX	L	0,12	11,20	1,34
0096	TINTA LÁTEX	L	0,17	13,59	2,31
				Total	3,78
				<b>Total Simples:</b>	<b>15,11</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>15,11</b>



C1817	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA 3 DEMÃOS C/SELADOR				M2
MÃO DE OBRA					
0046	AJUDANTE DE PINTOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,37	14,52	5,38
0256	PINTOR	H	0,46	17,85	8,27
				Total	13,65
MATERIAS					
11347	LIXA PARA MADEIRAMASSA	Un	0,25	0,51	0,13
11490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LÁTEX	L	0,12	11,20	1,34
0096	TINTA LÁTEX	L	0,24	13,59	2,25
				Total	4,72
				<b>Total Simples:</b>	<b>18,38</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>18,38</b>

	PINTURA PARA INTERIORES, SOBRE PAREDES OU TETOS, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR E 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LÁTEX CONVENCIONAL PARA INTERIORES.				M2
SERVIÇOS					
01	PINTURA PARA INTERIORES, SOBRE PAREDES OU TETOS, COM LIXAMENTO, APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE LÍQUIDO SELADOR E 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LÁTEX CONVENCIONAL PARA INTERIORES.	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	17,58	17,58
				Total	17,58
				<b>Total Simples:</b>	<b>17,58</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>17,58</b>

88487	PINTURA PVA LÁTEX 2 DEMÃOS SEM SELADOR				M2
SERVIÇOS					
88487	PINTURA PVA LÁTEX 2 DEMÃOS SEM SELADOR	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	9,18	9,18
				Total	9,18
				<b>Total Simples:</b>	<b>9,18</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor IBI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>9,18</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRE  
Francisco Jerbeison Tábata Magalhães  
CPF: 817.627.054-28  
Rua Felsalvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-CE 312

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 000352  
CPF: 007.041.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felsalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

COMP.EXT_04	PINTURA TEXTURIZADA CISELADOR ACRÍLICO				M2
SERVIÇOS					
COMP.EXT_04	PINTURA TEXTURIZADA CISELADOR ACRÍLICO	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		M2	1,00	10,93	10,93
				Total	10,93
				<b>Total Simples:</b>	<b>10,93</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>10,93</b>



15.9	ATERRAMENTO E PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS				UN
SERVIÇOS					
C4208	CAPTOR TIPO FRANKLIN	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
33	APARELHO SINALIZADOR DE OBSTÁCULOS: CIGELULA FOTOELÉTRICA	UN	1,00	98,21	98,21
37	ATERRAMENTO COMPLETO O'3 HASTES COPPERWELD PARA RAIOS	CJ	1,00	650,49	650,49
00520	CABO COBRE NU 35MM2	M	20,00	21,45	429,04
C1790	MASTRO SIMPLES DE FERRO GALV. PARA RAIOS H=3M, Ø=40 ØJ 50MM	UN	1,00	502,08	502,08
C2066	PROTEÇÃO DA CORDOALHA DOS PARA-RAIOS: TUBO PVC RIGIDOS 50MM (2") X3,00M	UN	1,00	140,42	140,42
C2060	PARA-RAIOS TIPO FRANKLIN	UN	1,00	62,33	62,33
				Total	1.952,57
				<b>Total Simples:</b>	<b>1.952,57</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.952,57</b>

C0520	CABO DE COBRE NU 25 MM2				M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,19	14,52	2,80
0212	ELETRICISTA	H	0,19	18,57	3,52
				Total	6,34
MATERIAS					
0039	CABO COBRE NU 25MM2	M	1,02	14,81	15,11
				Total	15,11
				<b>Total Simples:</b>	<b>21,46</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>21,46</b>

C0521	CABO DE COBRE NU 30 MM2				M
MÃO DE OBRA					
0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,29	14,52	4,17
0212	ELETRICISTA	H	0,29	18,57	5,19
				Total	9,37

MATERIAS					
0461	CABO COBRE NU 30MM2	M	1,02	20,94	21,05
				Total	21,05
				<b>Total Simples:</b>	<b>30,41</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	-
				<b>Valor Geral:</b>	<b>30,41</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jefferson Timóteo Magalhães  
CPF: 17.627.633-20  
Rua Feliselvina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 07752  
CPF: 007.017.153-70

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Feliselvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

0244		TERMINAL AÉREO C/ SUPORTE GUIA P/ GUINA			UN
MÃO DE OBRA					
	0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço
	0212	ELETRICISTA	H	0,10	14,52
			H	0,10	18,07
					Total
					6,04
MATERIAIS					
	0073	TERMINAL PRESSÃO P/ CABO OSMO	UN	1,00	12,55
					Total
					12,55
					Total Simples:
					18,59
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					18,59



10		HASTE EM CAIXA DE INSPEÇÃO			UN
MÃO DE OBRA					
	0212	ELETRICISTA	Unidade	Coefficiente	Preço
	0243	SERVENTE	H	1,11	18,07
			H	2,22	13,21
					Total
					49,49
MATERIAS					
	0790	HASTE DE ATERRAMENTO 58" x 3,00m GCW 19,30 BURDY	UN	1,00	36,53
	0791	GRAMPO DE ATERRAMENTO GPF	UN	1,00	4,36
					Total
					40,89
					Total Simples:
					90,38
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					90,38

01083		SUPORTE GUIA REFORÇADO			UN
SERVIÇOS					
	01083	SUPORTE GUIA REFORÇADO	Unidade	Coefficiente	Preço
			UN	1,00	36,01
					Total
					36,01
					Total Simples:
					36,01
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					36,01

183		INSTALAÇÕES DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIO			UN
SERVIÇOS					
	10882	EXTINTOR PQS 6 KG	Unidade	Coefficiente	Preço
	10892	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	UN	1,00	222,49
					Total
					222,49
					Total Simples:
					222,49
					Encargos Sociais:
					INCLUSO
					Valor BDI:
					-
					Valor Geral:
					222,49

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Lima Magalhães  
CPF: 817.627.633-20  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327357  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2015/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ



10891	EXTINTOR PQS 4 KG	UN			
SERVIÇOS					
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	Coefficiente	Preço	Total
			1,00	186,25	186,25
				Total	186,25
				Total Simples:	186,25
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	186,25

10888	EXTINTOR CO2 4 KG	UN			
SERVIÇOS					
10888	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL, COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 4 KG, CLASSE BC	UN	Coefficiente	Preço	Total
			1,00	616,12	616,12
				Total	616,12
				Total Simples:	616,12
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	616,12

02674	SUPOORTE TIPO L PARA EXTINTOR	UN			
MAO DE OBRA					
0251	PEDREIRO	H	0,14	17,83	2,49
0253	SERVENTE	H	0,28	13,21	3,67
				Total	6,15
MATERIAIS					
0191	FERRO CHATO 2" x 38"	KG	0,50	4,89	2,45
				Total	2,45
SERVIÇOS					
00164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA POU. TRAÇO 1:3	M3	0,3010	662,13	0,66
				Total	0,66
				Total Simples:	9,28
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	9,28

008	SINALIZADOR FOTOLUMINESCENTE PARA EXTINTOR	UN			
MAO DE OBRA					
0046	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,74	14,52	10,77
0366	PINTOR	H	1,36	17,85	24,82
				Total	35,59
MATERIAIS					
0094	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRILICA (PARA PISOS)	L	0,03	10,49	0,31
				Total	0,31
				Total Simples:	35,90
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	35,90

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Joberson Timbo Magalhães  
 CPF: 817.627.633-29  
 Rua Felsalvina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 027352  
 CPF: 007.011.153-76

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2021/0ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

17.0 PAVIMENTAÇÕES					ME
CS028	PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA				
EQUIPAMENTOS (CHOFAROS)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0012	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CH)	H	0,08	23,27	1,75
0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,00	35,30	0,14
				Total	1,91
MÃO DE OBRA					
0445	CALÇATEIRO	H	0,15	17,83	2,54
0543	SERVENTE	H	0,15	13,21	1,95
				Total	4,59
MATERIAS					
0110	AREIA MEDIA	M3	0,06	47,28	2,69
03	PÓ DE PEDRA	M3	0,01	36,01	0,23
18	TUOLINHO (20 X 10 X 4CM), COR NATURAL	M2	51,00	0,47	21,29
				Total	34,20
				Total Simples:	38,99
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	38,99



04019 PISO INTERTRAVADO TIPO TUOLINHO (20X10X4)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA					ME
EQUIPAMENTOS (CHOFAROS)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
0012	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CH)	H	0,08	23,27	1,75
0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 7 (CHP)	H	0,00	35,30	0,14
				Total	1,91
MÃO DE OBRA					
0445	CALÇATEIRO	H	0,15	17,83	2,54
0543	SERVENTE	H	0,15	13,21	1,95
				Total	4,59
MATERIAS					
03	AREIA MEDIA	M3	0,06	47,28	2,69
0403	PÓ DE PEDRA	M3	0,01	36,01	0,23
0000	BLOQUEIO PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO MODELO RETANGULAR TUOLINHO-OPAVERHOLANDES PARALELEPÍPEDO, 20 CM X 10 CM, E + 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 5785), COR NATURAL	M2	1,00	32,89	32,89
				Total	35,91
				Total Simples:	42,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	42,41

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
 Francisco Jerberson Trindade Magalhães  
 CPF: 817.611.003-29  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 227352  
 CPF: 007.011.153-78



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARA

C1811	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP. 4 CM				M2
EQUIPAMENTOS (HORARIO)					
1062	BETONEIRA ELÉTRICA 50L (CHF)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
		H	0,04	18,21	0,69
				Total	0,69
MÃO DE OBRA					
1231	PEDREIRO	H	0,37	17,83	6,61
1254	SERVEANTE	H	1,02	13,21	13,47
				Total	20,08
MATERIAS					
1010	AREIA MÉDIA	M3	0,03	47,28	1,57
1290	BRITA	M3	0,04	71,15	3,13
1080	CIMENTO PORTLAND	KG	11,30	0,43	4,69
				Total	9,39
				Total Simples:	30,15
				Encargos Sociais:	INCLUIDO
				Valor IRR:	-
				Valor Gerat:	30,15



C338	BANQUETA/MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)				M
MÃO DE OBRA					
1231	PEDREIRO	H	0,28	17,83	4,98
1254	SERVEANTE	H	0,37	13,21	4,90
				Total	9,88
SERVIÇOS					
C066	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,25	3,62	0,90
C274	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,32	32,46	0,65
C312	AREIA ASFALTO USINADA À FRIA - AAF (STRANGIP)	M3	0,30	62,79	0,19
C321	CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x 0,15m)	M	1,00	26,66	26,66
C334	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,00	286,00	0,20
				Total	30,61
				Total Simples:	40,47
				Encargos Sociais:	INCLUIDO
				Valor IRR:	-
				Valor Gerat:	40,47

124	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)				M2
MÃO DE OBRA					
1128	LAJOLISTA	H	1,48	17,83	26,46
1254	SERVEANTE	H	1,16	13,21	15,31
				Total	41,75
MATERIAS					
1010	AREIA MÉDIA	M3	0,02	47,28	0,86
1041	CAL HORATADA	KG	2,73	1,02	2,78
1005	CIMENTO PORTLAND	KG	2,80	0,43	1,19
1021	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	M2	1,10	41,91	46,77
				Total	50,80
				Total Simples:	92,38
				Encargos Sociais:	INCLUIDO
				Valor IRR:	-
				Valor Gerat:	92,38

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson Magalhães  
CPF: 817.627.103-29  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ce 373

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE: 327352  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

### COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITARIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 091/2012/EME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

C0827	CORTE DE CAPOEIRA FINA A FOICE	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
05-03	SERVEANTE	H	0,07	13,21	0,95
					Total
					Total Simples:
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI:
					Valor Geral: 0,95



18.9	DIVERSOS	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
COMP. EXT. 13 BANCADA DE CONCRETO POLIDO					
MÃO DE OBRA					
05	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	189,99	189,99
					Total
					Total Simples:
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI:
					Valor Geral: 189,99

0468	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA					
0291	PEDREIRO	H	1,11	17,83	19,84
05-03	SERVEANTE	H	1,85	13,21	24,49
					Total
					Total Simples:
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI:
					Valor Geral: 219,78
MATERIAIS					
0108	AREIA GROSSA	M3	0,01	50,99	0,41
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,20	0,43	1,36
0790	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E 2cm	M2	1,00	173,98	173,98
					Total
					Total Simples:
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI:
					Valor Geral: 219,78

271307	BANCO CONCRETO POLIDO E ALVENARIA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
SERVIÇOS					
1091	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	186,12	186,12
					Total
					Total Simples:
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI:
					Valor Geral: 186,12

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Joberson Timó Magalhães  
CPF: 817.627.633-21  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-CE

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREMACE: 327357  
CPF: 007.011.153-70

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/15ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (17 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO (DESTE EDITAL).

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARRÉ - CEARÁ

CTBB	BARRA INDEFINIENTE RISCO				UN
<b>MÃO DE OBRA</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1030	MONTADOR	H	0,80	17,83	14,26
0391	PEDREIRO	H	0,23	17,80	4,13
0543	SERVEANTE	H	0,32	13,21	4,23
				<b>Total</b>	<b>24,62</b>
<b>MATERIAIS</b>					
0108	AREIA GROSSA	M3	0,00	50,00	0,00
0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,15	0,43	0,06
1164	PEÇAS DE APOIO INDEFINIENTE C/TUBO INOX EM WCS	M	1,00	163,16	163,16
				<b>Total</b>	<b>163,22</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>187,84</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>187,84</b>



COMP. EXT. 07	BEBEDOURO EM ALVENARIA PARA 6 TORNEIRAS AZULEJADOS (SEM INST. H. SANIT.), CONF. DETALHAMENTO				UN
<b>SERVIÇOS</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1081	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	1.264,13	1.264,13
				<b>Total</b>	<b>1.264,13</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>1.264,13</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.264,13</b>

271417	CANELETA CONCR. DESEMP. 30 X 5 CM CORELHA FERRO QUADR. B-31*				M
<b>SERVIÇOS</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1081	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	31,04	31,04
				<b>Total</b>	<b>31,04</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>31,04</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>31,04</b>

C2774	ESCADA MARBHEIRO SIGUAL, CORPO CH. FERRO REDONDO				M
<b>MÃO DE OBRA</b>					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
007	AJUDANTE	H	0,64	14,52	9,29
0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,64	17,83	11,41
0391	PEDREIRO	H	1,21	17,83	21,58
				<b>Total</b>	<b>42,28</b>
<b>MATERIAIS</b>					
0163	AÇO CA-50	KG	3,47	4,12	14,28
				<b>Total</b>	<b>14,28</b>
<b>SERVIÇOS</b>					
03170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SPEN TRAÇO 1:3	M3	0,00	367,21	1,50
				<b>Total</b>	<b>1,50</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>58,01</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>58,01</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jouberson Junior Magalhães  
CPF: 817.627.053-29  
Rua Felisvalina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 327352  
CPF: 002.011.153-78



## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/0321/13ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

QTDE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
0042	AUXILIANTE DE ELETRICISTA	H	0,74	14,52	10,77
0012	ELETRICISTA	H	0,74	18,07	13,40
				<b>Total</b>	<b>24,17</b>
1144	EXAUSTOR ELETROMECÂNICO INDUST. D=400MM	UN	1,00	1.351,00	1.351,00
				<b>Total</b>	<b>1.351,00</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>1.375,17</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor ICI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.375,17</b>



QTDE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
01	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	415,01	415,01
				<b>Total</b>	<b>415,01</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>415,01</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor ICI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>415,01</b>

QTDE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
0091	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	2.148,30	2.148,30
				<b>Total</b>	<b>2.148,30</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>2.148,30</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor ICI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>2.148,30</b>

QTDE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
0091	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	291,36	291,36
				<b>Total</b>	<b>291,36</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>291,36</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor ICI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>291,36</b>

QTDE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
0091	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, COM CARGA DE PÓ QUÍMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	1,00	1.020,07	1.020,07
				<b>Total</b>	<b>1.020,07</b>
				<b>Total Simples:</b>	<b>1.020,07</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>INCLUSO</b>
				<b>Valor ICI:</b>	<b>-</b>
				<b>Valor Geral:</b>	<b>1.020,07</b>

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson  
CPF: 817.633.128  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia - CE

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA/CE 327352/  
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS) NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ - CEARÁ

SINALIZAÇÃO - PLACA ESPECIAL E1 - 3,50 M X 0,80 M + SUPORTE				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG CLASSE BC	UN	1,00	2.142,16	2.142,16
				Total	2.142,16
				Total Simplex:	2.142,16
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	2.142,16



SINALIZAÇÃO - PLACA ESPECIAL E2 - 1,50 M X 0,50 M - ESTACION.				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG CLASSE BC	UN	1,00	765,05	765,05
				Total	765,05
				Total Simplex:	765,05
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	765,05

SINALIZAÇÃO - PLACAS AÉREAS A2, A3, A4 E A5 - 1,00 M X 0,30 M				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG CLASSE BC	UN	1,00	306,02	306,02
				Total	306,02
				Total Simplex:	306,02
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	306,02

SINALIZAÇÃO - PLACAS P1 A P29 - 0,30 M X 0,40 M				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG CLASSE BC	UN	1,00	122,41	122,41
				Total	122,41
				Total Simplex:	122,41
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	122,41

SINALIZAÇÃO - PLACAS S1 A S7 - 0,21 M X 0,31 M				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
85					
891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG CLASSE BC	UN	1,00	66,39	66,39
				Total	66,39
				Total Simplex:	66,39
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	66,39

POSTE OFICIAL PARA VOLEI EM AÇO GALVANIZADO D=3", DESTICADOR E CATRACA				UN	
SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG CLASSE BC	UN	1,00	897,20	897,20
				Total	897,20
				Total Simplex:	897,20
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	-
				Valor Geral:	897,20

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI  
Francisco Jerberson  
CPF: 817.621.133-20  
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
Engenheiro Civil  
CREA: 1227352  
CPF: 007.011.153-28

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME  
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000  
FONE: (88) 99905-7100 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÉ

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/ME-CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DE ESCOLA (12 SALAS), NO MUNICÍPIO DE CARIÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTA EDITAL.

OBRA: CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICÍPIO DE CARIÉ

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE CARIÉ - CEARÁ

C138 TRAVE EM FERRO GALVANIZADO PARA FUTEBOL SALÃO PINTADA		UN
MATERIAS		
1137	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	
		UN
		817,98
		817,98
		817,98
		INCLUSO
		-
		817,98

ESTRUTURA METÁLICA MÓVEL PTABELA E CESTA DE BASQUETE, PADRÃO OFICIAL EM TUBO GALVANIZADO 2"		UN
MATERIAS		
0	ESTRUTURA METÁLICA MÓVEL PTABELA E CESTA DE BASQUETE, PADRÃO OFICIAL EM TUBO GALVANIZADO 2"	
		UN
		7.379,12
		7.379,12
		7.379,12
		INCLUSO
		-
		7.379,12

COMP_EXT_23 TABELA DE BASQUETE EM ESTRUTURA METÁLICA E MADEIRA DE LEI ASSENTADA E PINTADA COM ARO METÁLICO		UN
MATERIAS		
1139	ESTRUTURA METALICA PT BASQUETE	
1911	TABELAS DE BASQUETE	
SERVICOS		
C258	CONCRETO PAVBR., FOX-10MPg COM AGREGADO PRODUZIDO (STRANSF.)	
		UN
		11.562,03
		374,91
		11.936,94
		22,95
		22,95
		11.940,00
		INCLUSO
		-
		11.940,00

COMP_EXT_21 TAMPAS METÁLICAS - 1,80 M 2		UN
MATERIAS		
COMP_EXT_21	TAMPAS METÁLICAS - 1,80 M 2	
		UN
		336,06
		336,06
		336,06
		INCLUSO
		-
		336,06

25 LIMPEZA FINAL DE OBRA		M
DESA		
0542	SERVENTE	
MATERIAS		
0052	AMONIA	
10194	ÁCIDO MURIÁTICO	
		M
		4,90
		4,90
		0,56
		0,51
		1,07
		5,96
		INCLUSO
		-
		5,96

Francisco Jeverson Timó Marques  
 CREA: 817.627.633-39  
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744  
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

Rodrigo Mourão Rodrigues  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE 327352  
 CPF: 007.011.153-78

Hidrolândia - Ceará, 06 de MAIO de 2021